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V Šárce letos zazní Dalibor
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Tramvaj dojede dál do Podbaby

Závěr prázdnin sváděl k relaxaci. Lidé se snažili v horku osvěžit, kde se dalo.

U příležitosti Dne Prahy 6 uvede městská část
4. 9. ve 14 hod. představení opery Bedřicha
Smetany Dalibor v přírodním divadle v Šárce.
Účinkují sólisté Národního divadla a orchestr
Státní opery. Vstup na představení je volný. 

více na str. 2

Tonda projel stanicí Petřiny

Plnoprofilový razící štít „Tonda“ má za sebou
první metu, stanici Petřiny, do které dorazil
v srpnu a pokračuje na Veleslavín. 

více na str. 6

Provoz tramvají se po více než půlroční výluce vrá-
til do Podbaby. Od září navíc lidé dojedou na pro-
dloužené trati dál. Je delší o tři sta metrů a přiby-
la nová zastávka. Trať je navíc zatravněna a odhluč-
něná.

Stavba nového úseku včetně rekonstrukce trati
z Vítězného náměstí probíhala od ledna. Prodlouže-
ní je včetně nové smyčky dlouhé půl kilometru, vede
středem Podbabské ulice ke křižovatce s ulicemi Pod
Paťankou, Ve Struhách a navazuje na něj tramvajo-
vá smyčka. „Jsou to po 61 letech první nové koleje,
kterými byla rozšířena tramvajová síť v Praze 6,“
řekla s potěšením starostka Marie Kousalíková. Jde
sice o pár set metrů, přesto o krok poměrně zásad-
ní. „Prodloužení tramvajové trati k budoucí přestup -
ní stanici na železnici je v souladu se záměrem měst-
ské části a zároveň představuje první krok pro rea-
lizaci záměru městské části prodloužit trať do
Suchdola,“ řekl místostarosta pro strategický rozvoj
René Pekárek. Praha 6 ocenila i dodržení přislíbe-
ného termínu dokončení stavby i přes zdržení způ-
sobené nezbytnou prací archeologů.

Kvůli umístění koncového úseku bylo nutné pře-
ložit část ulice Pod Paťankou, zrušit nepoužívaný
most železniční vlečky, vyřešit napojení obchodní-

ho centra budovaného vznikajícího v objektu býva-
lých autobusových garáží Dejvice. Nové uspořádá-
ní má křižovatka ulic Podbabská, Pod Paťankou, Ve
Struhách, která je nyní vybavena semafory.

„Akce je jedním z projektů, na které dopravní
podnik jako investor rekonstrukce, získal finanční
podporu z fondů Evropské unie v rámci operačního
programu Praha – Konkurenceschopnost,“ informo-
vala mluvčí pražského dopravního podniku Ilona
Vysoudilová. Stavební náklady na rekonstrukci čini-
ly 220 milionů korun bez DPH. 

Nové zastávky
Tramvaj číslo 8 znovu jezdí po své trase. K ní se

připojila také linka číslo 2, která jezdí mezi Petři-
nami a Podbabou. Lidé si ale musí zvyknout na nové
označení zastávek i na to, že se přesunuly jinam, než
bývali zvyklí. Od Vítězného náměstí lze vystoupit na
třech zastávkách, a to v zastávce Lotyšská, nové
zastávce Zelená, která je pod křižovatkou s ulicí
Zelená a Jugoslávských Partyzánů a umožní snadný
přestup na autobusy směrem na Hanspaulku, a v za -
s távce Podbaba, která vznikla v nově postaveném
úseku v Podbabské ulici. Lidé, kteří vystupovali na

(pokračování na str. 3)

HUDBA SJEDNOCUJÍCÍ 

více na www.musicabellissima.cz

3. ročník cyklu komorních koncertů
pořádá soubor Musica bellissima, um. vedoucí Eva Tornová

2. 10. „Doteky času sborového zpěvu“
17:30 hod., kostel sv. Rodiny, Domov Řepy

benefiční koncert
18.10. „Proměny paní flétny“

19 hod., sál ZUŠ J. Hanuše
120,- / 60,- / děti zdarma

6. 11. „Italské inspirace“
19 hod., Tereziánský sál, Břevnovský klášter

120,- / 60,-
Hlavní sponzor                           www.rtc.cz
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Začátek školního roku je také již
pravidelně ve znamení oslav Dne
Prahy 6 a tradičního udílení čest -
ných občanství...

Naší snahou bylo a je vepsat oce-
nění Čestný občan Prahy 6 do pově-
domí lidí svou vážností, respektem
a důstojností. Zároveň se snažíme
os lavit a připomenout si 4. září, tedy
den, který považujeme za mezní
datum při vzniku dnešní Prahy 6.
Kro mě samotného slavnostního udí-
lení titulů Čestný občan Prahy 6 pro-
běhne i letos celá řada zajímavých
ak cí pro veřejnost. Sama se velmi
těším na další představení opery
v Šár ce, tentokrát s premiérou Dali-
bora od Bedřicha Smetany. Den Pra -
hy 6 ale nabídne i další akce, Tomíč-
kův memoriál, výstavu fotografií
Evy Pi larové aj. Tak snad si každý
vybere tu svou.

Září bývá každoročně měsícem
řady aktivit a akcí. Na co všechno se
mohou po prázdninách těšit obyva-
telé Šestky?

Občané si jistě všimli, že nejen
zá ří je měsícem akcí pro veřejnost.
Jen v letošním roce radnice organi-
zuje nebo se spolupodílí na zhruba
stovce akcích pro veřejnost, od těch
produkčně méně náročných – napří-
klad setkání s občany, kulturní odpo-
ledne pro seniory, až po téměř mega-
akce, jakou jsou operní představení
v Šár ce, Břevnovské posvícení, La -
dronkafest, který zahájí Týden zdra-
vé šestky a další.

Radnici se podařilo prodloužení
autobusové linky, obsluhující část
Břevnova a zdravotnické zařízení
v ulici Stamicova. Přesto někteří
lidé volají po tom, aby nová linka
obsloužila větší úze mí. Dokážete to
ještě ovlivnit?

Vést autobusovou linku č. 216 až
do obratiště „Petřiny“ bylo součástí
požadavku městské části. Původní
varianta trasy linky to i předpokláda-
la. Bohužel, ROPID, jako organizace
odpovědná za projektování hromadné
dopravy v Praze, konstatoval, že toto
prodloužení by již vyžadovalo nasa-
zení dalšího vo zidla, tedy midibusu,
a těch není v současné době ještě
dostatek. Původní záměr Prahy 6 sa -
mozřejmě trvá i na dále a pokud se
nově trasovaná linka osvědčí, bude
Praha 6 ve vhodnou chvíli opět inter-
venovat u příslušných institucí, s cí -
lem prodloužení linky do obratiště
„Petřiny“ dosáhnout.

Den Prahy 6, který slaví městská část
na začátku září, již tradičně zdobí
operní představení v Šárce. Letos
návštěvníci uslyší operu Dalibor od
Bedřicha Smetany. Představení se
koná v neděli 4. září od 14 hodin a ja -
ko každý rok je i letos vstup zdarma.

Stejně jako v předchozích letech
i letos čekají pořadatelé, kterým je
spolu s městskou částí Praha 6 Origi-
nální hudební divadlo Praha, velký zá -
jem diváků. Nejen proto, že slavnost-
ní operní představení v Šárce se kona-
jí pod širým nebem jen jednou za rok.
Také kvůli tomu, že tato Smetanova
opera již deset let chybí v repertoáru
Národního divadla a ani pro nejbližší
sezóny se s jejím uvedením nepočítá. 

Příběh rytíře Dalibora z Kozojed,
který byl vězněn za vlády Vladislava
II. Jagelonského ve věži nazvané podle
této události Daliborka, by tak mohl
překonat návštěvnický rekord, který
drží předloňský Dvořákův Jakobín
s přibližně čtrnácti tisíci diváky. Operu
Dalibor, která má tři dějství, napsal
Sme tana v letech 1866–1867. Premié-
ru měla 16. května 1868 v Novoměst-
ském di vadle v Praze při příležitosti
položení základního kamene Národní-
ho divadla. Tehdy ji dirigoval sám Bed -
řich Smetana. Pro uvedení v Šárce
operu nastudoval dirigent Jan Chalu-
pecký se sólisty Národního divadla
a orchestrem Státní opery Praha, režie

se tradičně ujmou Jana Divišová
a Renée Nachtigallová, sbormistrem
Kühnova smíšeného sbo ru bu de Marek
Vorlíček. V titulní roli Da libora se
představí Michal Le hotský ze Sloven-
ska, který ji bude zpívat úplně poprvé.
Vladislavem bude Martin Bár ta, Mila-
dou Ivana Šaková a Jitkou Jana Sibe-
ra, Bu divoje ztvární Pavel Horáček,
Beneše Luděk Vele a Vítka Aleš Bris-
cein. 

Deky a deštníky s sebou
Organizátoři představení prosí divá-

ky, aby se na představení dostavili včas
a pozdním příchodem nerušili herce
ani ostatní diváky. Příchozí musejí
počítat alespoň s 30 minutami chůze
od tramvajových zastávek nádraží
Veleslavín a Divoká Šárka, odkud bu -
de trasa značena. Hendikepovaní nebo
starší lidé mohou využít auto, které
bude pendlovat od vstupu do Šárky
k areálu, vyhrazen pro ně bude zvlášt-
ní prostor s lavicí na sezení. V celém
areálu se jinak sedí na zemi, lidé si

mu sejí přinést vlastní deky a karimat-
ky, důležité je nezapomenout ani na
deštníky. Všude platí přísný zákaz
kou ření. V areálu budou k dispozici to -
a lety podél přístupové cesty.

Obnovená tradice
Novodobá historie představení pod

širým nebem se píše od roku 2005,
kdy se podařilo oživit vzpomínku na
kdysi slavné přírodní divadlo nad Čer-
tovým mlýnem. Po uvedeních Proda-
né nevěsty (v letech 2005 a 2006)
a Ru salky (2007 a 2008) ná sledovaly
opery Ja kobín a Libuše.

Přírodní di vadlo vymysleli v roce
1913 divadel ní režisér J. Kvapil, oper-
ní sólista E. Pollert s A. Šubertem, teh-
dejším ředitelem Národního divadla.
Divadlo bylo obrovské, na židle se
mohlo posadit deset tisíc lidí a dalších
osm tisíc míst bylo k stání. Jen o málo
menšímu zájmu se těší i poté, co jej
Jana Divišová s Re née Nachtigallovou
díky finančnímu zajištění městské
části obnovily. 

V Šárce letos zazní Dalibor

Jak na představení?
Autem: Parkoviště u koupaliště Džbán, dál už pěšky po vyznačené cestě.
Tramvají: Na stanici Nádraží Veleslavín (tram 8 a 26) a opět po vyznačené
trase. Počítejte s cca 30 minutami chůze.
Z konečné tramvají a stanice autobusu 119 Divoká Šárka (od McDonald‘s)
do Šáreckého údolí (buď přes hráz Džbánu vzhůru nebo údolím kolem kou-
paliště a u Čertova mlýna lesní cestou do strmého kopce cca 200 m). Cesta
bude viditelně značena.

Radní Prahy 6 se na svém srpnovém
zasedání zabývali celoměstsky vý -
znamnými změnami územního plá -
nu Prahy.

Se změnami, které navrhuje hlavní
město, radní souhlasili. Pouze v pří-
padě Sedlce svůj souhlas s budoucí
zástavbou podmínili nižší kapacitou
zastavěného území. Rada pak navrhla
další změny, které předložila útvaru
rozvoje města k posouzení. 

Významné změny v územním plá -
nu schvalují pražští zastupitelé do
doby, než bude hotový nový územní
plán. Ten bude podle současného
vedení města do končen nejdříve v roce
2014, přestože se čekal mnohem dříve.
„Praha 6 se může vyjadřovat k územ-
nímu plánu v rámci jednotlivých vln
změn,“ vysvětluje radní Věroslav Ge -
bouský, odpovědný za oblast územní-
ho rozvoje a dodává, že konečné slovo
má zastupitelstvo hlavního města. 

Radní Prahy 6 souhlasili s návrhem
hlavního města na změny v územním
plánu, které povedou k dobudování
mi moúrovňové křižovatky Lipská –

Aviatická. Souhlasili také se změnou,
která povede ke stavbě multifunkční-
ho operačního střediska Malovanka
v místech nad portálem vjezdu do
Strahovského tunelu. Další změna
územního plánu umožní zástavbu
v areálu bývalého Strnadova zahrad-
nictví ve Veleslavíně. Zde by měl vý -
hledově vzniknout obytný komplex
s centrálním náměstím a parkem.
„Změna předložená magistrátem má
ještě menší koeficient zástavby, než
původně navrhovala Pra ha 6,“ řekl
radní Ge bouský. S koeficientem
zástavby radní naopak nesouhlasili
v případě areálu při Kamýcké ulici
v Sedlci. „Souhlas rady podmiňujeme
výrazným snížením koeficientu zá -
stavby, zajištěním občanské vybave-
nosti v lokalitě a zlepšením do pravní
dostupnosti,“ uvedl V. Ge bous ký s tím,
že stejný požadavek měla Praha 6 již
před lety, kdy návrhy změn projedná-
valo i šestkové zastupitelstvo. 

Rada Prahy 6 připojila vlastní
návrhy na změny v územním plánu.
Mezi nimi je například záměr změnit

využití strahovského areálu. Radnice
chce, aby se zmenšil rozsah velkého
rozvojového území tak, aby bylo pone-
cháno pouze na ploše vysokoškol-
ských kolejí a velkého strahovského
stadionu. K možné zástavbě by tak by -
ly vymezeny jen tyto plochy. Soused-
ní stadiony Přátelství a Evžena Rošic-
kého chce Praha 6 ponechat pro vrcho-
lový sport. Přeměnit by se mohlo také
využití vojenského a skladového areá-
lu v Ruzyni. Na tuto plochu si Praha 6
nechala zpracovat architektonickou
studii, podle které by v místě mohla
vyrůst obytná čtvrť pro zhruba 15tisíc
lidí. Další záměr Prahy 6 má scelit
území v parku Hanspaulka tak, aby se
tam nemohlo stavět. Celá plocha han-
spaulského parku by tak měla být
územním plánu označena jako zeleň.
Radnice by také chtěla v oblasti use-
dlosti Šatovka vyhradit území, které
by mohlo v budoucnu sloužit zdravot-
nickému zařízení. „Praha 6 zde dlou-
hodobě plánuje výstavu léčebny dlou-
hodobě nemocných,“ doplňuje radní
Gebouský. 

Rada řešila změny v územním plánu
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(dokončení ze str. 1)

Lídé z oblasti Baterií, okolí Ústřední
vojenské nemocnice a Petřin se
dočkali zlepšení dopravní obsluhy
díky změ ně trasy midibusové linky
216. 

Linka od září spojuje různé části
Prahy 6, obslouží nové zastávky
v oblasti Norbertova, Baterií a zlepší
cestování k poliklinice na Petřinách
i k Ústřední vojenské nemocnici. Ko -
nečná zastávka bude na Petřinách ve
Stamicově ulici u polikliniky, nikoliv
jako dosud na Hradčanské. 

V úseku mezi Novými Vokovicemi
přes Bořislavku po Vozovnu Střešovi-
ce je zachována původní trasa. I na dále
je možné přestoupit na tramvaje
v zastávkách Vozovna Střešovice
a Bořislavka, nově také u Vo jenské ne -
mocnice.

Linka bude v provozu celodenně
s tím, že v úseku Bořislavka – Nové
Vokovice zůstane provoz pouze ve
špičkách pracovních dnů. V pracovní
dny přes den bude na lince 216 pravi-
delný interval 30 minut, o víkendu
a večer 60 minut. Na linku 216 budou
vypravovány nízkokapacitní autobusy
s obsaditelností 25 míst k sezení a cca
35 míst ke stání. 

O nově zavedenou trasu linky usi-
lovala Praha 6 několik let na základě
přání občanů. Součástí původního po -

žadavku bylo vést linku 216 až do
obratiště „Petřiny“. „Bo hužel, ROPID,
jako organizace odpovědná za projek-
tování hromadné dopravy v Praze,
konstatoval, že toto prodloužení by již
vyžadovalo nasazení dalšího midibu-
su, a těch není v současné době ještě
dostatek,“ uvedla k to mu Dana Char-
vátová, vedoucí od boru dopravy měst-
ské části. Pokud se nově trasovaná
linka osvědčí, městská část se znovu
pokusí dosáhnout prodloužení lin ky až
na Heyrovského ná městí na Petřinách.

Těsně před spuštěním linky panova-
ly nejasnosti ohledně zastávky na Ná -
městí Před Bateriemi, umístěné ne -
vhodně před vchod do evangelického
kostela. Na základě ne vole místních
obyvatel Praha 6 iniciovala změnu

polohy zastávky a její nové umí stění
projednala s dopravcem. Do šlo tak
k přemístění na vrhované zastávky do
nové polohy směrem k Nor bertovu,
umístění zastávky v opačném směru je
v ulici Na Bateriích. 

H

Praha - Veleslavín

Směr: centrum

Směr: Kladno

Směr:
Dejvická

Směr:
Divoká Šárka
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Směr:
Hradčanská
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Nádraží Vokovice
Červený Vrch

Sídl. Červený Vrch

Horoměřická
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Pod Vyhlídkou
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Střešovice

SibeliovaNorbertov
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Před Bateriemi
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POLIKLINIKA
PETŘINY

216 Použití

Zastávka v obou
směrech

Zastávka pouze
v jednom směru

Linka je v tomto
úseku vedena
jednosměrně

Tramvajová
trať

Trať
příměstské
železnice

216

Společná zast.
Bus / Tram

216

Tramvajová
zastávka

20
26

36

1
18

2

Stav k 1.9.2011

Midibusová linka 216 nově obslouží oblast Baterií 

Trasa a zastávky linky 216:
Poliklinika Petřiny – Vojenská nemocnice – U Vojenské nemocnice – Tali-
chova – Náměstí Před Bateriemi – Norbertov – Sibeliova – Vozovna Střešo-
vice – Macharovo náměstí – Pod Vyhlídkou – Starodejvická – Bořislavka –
Ho roměřická (směr tam) – Sídliště Červený Vrch (směr zpět) – Červený Vrch
– Nádraží Veleslavín – Na Pastvinách (směr tam) – Nové Vokovice.

původní konečné zastávce, to nyní bu -
dou mít blíž nebo dál, před hotelem
Crowne plaza tramvaj nově nestaví.
Do tramvajové smyčky se nejezdí, ta
funguje pouze jako obratiště. Ve směru
k Vítěznému náměstí došlo k posunu
zastávky Lotyšská blíž k samoobsluze.
Na zastávky tramvají jsou nainstalo-
vány nové zobrazovače on-line odjez-
dů jednotlivých tramvajových spojů ze
zastávek. Změnily se také názvy auto-

busových zastávek ve směru z centra.
Původní autobusová zastávka Podbaba
umístěná před hotelem se nyní jmenu-
je Čínská. Zastávka Ve Struhách pro
změ nu dostala název Podbaba a je
posunuta více směrem z centra.

Bezpečnost pro chodce
Na novinky si budou zvykat nejen

ti, kteří jezdí tramvají. V souvislosti
s re konstrukcí trati přibyla dopravní
opatření, která mají ochránit hlavně
chodce. U Vítězného náměstí došlo
k zú žení jízdního profilu v místě pře-
chodu pro chodce u připojení ulice
Jugoslávských Partyzánů ke kruhové-
mu objezdu. „Přechod je zúžen podle
požadavků platné legislativy. Jde o fre-
kventovaný přechod, který v této po do-
bě zajistí chodcům větší bezpečnost,“
uvedla Dana Charvátová, ve doucí od -
boru dopravy Prahy 6 s tím, že toto je
jedno z míst, kde se v minulosti stal
smrtelný úraz. Na změnu s nelibostí
reagují řidiči, kteří se obávají, že se
směrem k náměstí budou tvořit fronty.
Další dopravní opatření inicioval do -
pravní podnik kvůli snížení nehodo-
vosti. Zrušeny jsou dva přejezdy přes

tramvajovou trať na ulici Jugosláv-
ských Partyzánů, a to na křižovatce
s Ro oseveltovou a u ulice Nikoly Tesly.
Místo původní tramvajové smyč ky je
vybudováno nové parkoviště. „V místě,
kde se parkovalo nelegálně, vzniklo
kultivované místo pro parkování,“ říká

Dana Charvátová s tím, že Praha 6 si je
vědoma toho, že se stavbou došlo
k úbytku parkovacích míst. „Problém
vnímáme. Městská část proto intenziv-
ně pracuje na zavedení parkovacích
zón, které by měly dlouhodobý nedos-
tatek míst vyřešit,“ dodala.

Tramvaj dojede dál do Podbaby
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 21. 9. 2011 od 16.00 hod. ve 4. pa -
tře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.pra ha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
www.top09-praha6.cz.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

POZVÁNKA
OPERA V ŠÁRCE – „DALIBOR“

4. září od 14 hod.
přírodní divadlo Šárka

TOMÍČKŮV MEMORIÁL 
MOTOCYKLŮ

NA PLOCHÉ DRÁZE 
5. září v 19 hod.
Stadion Markéta  

VÝSTAVA
„Z DOMOVA I Z CEST“ 

fotografie Evy Pilarové  
7. 9.–2. 10.

Písecká brána

ŠÁRECKÝ OKRUH
10. září start v 8.30 hod.

Soborská ul.

KONCERT POŘÁDANÝ
V RÁMCI FESTIVALU

MLADÁ PRAHA
v rámci 20. ročníku

mez. hudebního festivalu
koncert – viola, tenor, klavír

12. září v 19 hod.
Tereziánský sál

Břevnovského kláštera

KULTURNÍ ODPOLEDNE
PRO SENIORY

16. září od 14 hod.
Pelléova vila

PRAŽSKÁ 50
13. ročník cyklistického závodu 

17. září start v 10 hod.
Dejvice, Bechyňova ul.

LADRONKAFEST 2011 
10. ročník volnočasového festivalu

17. září 11–22 hod.
park Ladronka

BITVA NA BÍLÉ HOŘE
17.–18. září
Pláň Vypich

TÝDEN ZDRAVÉ ŠESTKY
18.–25. září 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
23. 9. ve 14 hod.

6. patro budovy úřadu MČ

DNY SENIORŮ
kulturní program pro seniory

1. a 2. října 

Městská část od října obnovuje pra-
videlná setkání radních s občany
v jednotlivých katastrech Prahy 6.
Lidem se tak představí kompletní
vedení radnice v čele se starostkou
Marií Kousalíkovou. 

Na dvouhodinových besedách se
lidé seznámí nejen s novinkami, které
radnice připravuje, mohou se radním
svěřit s tím, co je trápí, zeptat se na to,
co je zajímá. Diskutovat se bude
především o otázkách souvisejících
s určenou lokalitou. „Každý týden mi
od občanů dochází mailem řada pod-
nětů, které se týkají dopravy, čistoty
v ulicích i řada dotazů, které by se daly
vyřešit právě na těchto setkáních,“ říká
starostka Marie Kousalíková. 

Jako první se zástupci radnice set -
kají s lidmi na Petřinách, a to 5. 10.
v 17 hodin v Ústavu makromolekulár-

ní chemie AV ČR na Heyrovského ná -
městí. Následovat bude setkání v Ru -
zyni a ještě týž měsíc beseda s obyva-
teli Břevnova. Postupně se do stane na
všechny katastry. Setkání se konají pra-
videlně ve středu každý týden.

Debatujte s radními
na setkání

Nejbližší
Setkání s občany

PETŘINY
5. října v 17 hod.

Učebna ÚMCH AV ČR 

RUZYNĚ A LIBOC
19. října v 17 hod.

Jídelna ZŠ T. G. Masaryka

BŘEVNOV
26. října v 17 hod.

Jídelna ZŠ Pod Marjánkou

Zdraví i postižení
si zasoutěžili v oboře Hvězda

V oboře Hvězda soutěžili lidé na in -
validním vozíku společně se zdravý-
mi, kteří je přišli podpořit. Poslední
zářijový ví kend se zde konalo 29.
sportovní setkání ve Hvězdě, které je
zároveň Memoriálem Zdenky Haná-
kové. 

Na dvě stovky zájemců čekal napří-
klad slalom na vozíku nebo závod na
1 500 metrů i tři kilometry. Soutěžili
vozíčkáři ve dvojici se zdravými, kate-
gorie byly pro postižené na elektric-
kém vozíku i na mechanickém. Soutě-
žícím nechyběla potřebná rivalita
a závodní naladění, přesto cílem kaž-
doročního sportovního setkání je pře -

devším zasportovat si a přitom se do -
bře bavit. „Sejdou se tu lidé z celé re -
publiky. Berou to spíš jako možnost se
potkat a po bavit než opravdu vážně
sportovat,“ řekla k soutěži předsedky-
ně Pražské organizace vozíčkářů Jaro-
slava Franková. Ani na vozíku nesou-
těžili ale jen han dicapovaní, jízdu na
vozíčku se vše mi obtížnostmi si mohl
vyzkoušet každý.

Závod i letos podpořila Praha 6.
Starostka Marie Kousalíková na závěr
setkání předala ceny soutěžícím, kte-
rým popřála hodně sil k překonávání
všech překážek. Výtěžek ze startovné-
ho poputuje na dobročinné účely.
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Praha 6 finišuje s dokončením stavby
nové mateřské školy Za Oborou na
Malém Břevnově. Tam by již koncem
září mělo nastoupit 112 dětí, jejichž
rodiče u jarních zápisů do mateř-
ských škol neuspěli. Další místa zís-
kaly školky během prázdnin i díky
rekonstrukcím.

„Mateřská škola Za Oborou bude
součástí ZŠ a MŠ T. G. Masaryka
v Ru zyni a otevře dětem své moderně,
esteticky a přitom účelně řešené pro-
story do konce září,“ potvrdil radní pro
školství Ondřej Balatka.

Zápis byl oficiálně oznámen 23.
srpna a uskutečnil se začátkem září
podle současně zveřejněných kritérií.
„I po jeho skončení však lze očekávat,
že ne všechny přijaté děti také nastou-
pí, takže mají šanci na dodatečné při-
jetí případní opozdilci,“ dodává radní.
Kritéria pro přijetí dítěte do školky
jsou trvalý pobyt v Praze 6, dítě musí
být tříleté a přednost mají předškolá-
ci. Upřednostňují se děti na celodenní
do cházku a také děti zaměstnaných
ma tek nebo na celodenním studiu. 

Kromě nové školky byla už před
prázdninami provedena revize kapacit
současných mateřských škol. „U čtr -
nácti z nich se podařilo zvýšit kapaci-
tu vesměs o 2–4 místa, někde dokon-
ce i o více než 10 míst, takže tím měst-
ská část získala přes stovku nových
míst,“ informoval radní. Tak budou
mít možnost dodatečného přijetí pře -
devším ti žadatelé, kteří sice při jarním
zápisu kritériím vyhověli, ale z ka pac-
itních důvodů se do těchto školek se
svými dětmi nedostali. Ředitelky pří-
slušných školek tak už v průběhu září
doplní nově zvýšené stavy (opět podle
kritérií), a to příp. i o děti, které rodi-
če na jaře neúspěšně hlásili třeba do
sousední školky nebo o zcela nové ža -
datele. „O této možnosti je třeba se
informovat u ředitelek mateřských
škol,“ doporučuje rad ní Balatka.

V průběhu letních prázdnin se
některé mateřské školy kromě běžné
údržby dočkaly i větších oprav, kon-
krétně nové toalety získaly MŠ Čínská
a Meziškolská, stejně jako MŠ Na
Okraji, kde navíc proběhla nákladná

oprava veškerých elektrorozvodů. To
si ovšem u této MŠ vyžádalo posunu-
tí termínu otevření na 12. září. Už nyní
je zřejmé, že se všechny „dodělávky“

v průběhu září zvládnou, takže další
provoz mateřských škol v rozšířené
kapacitě poběží v no vém školním roce
bez problémů. 

Opět více míst v mateřských školách

Mateřská škola Za Oborou bude v provozu již koncem září, kdy do ní nastoupí
více jak stovka dětí.

Jubilejní ročník festivalu volného času
Ladronkafest přichází s extrémně
na bitým programem. K 10. naroze-
ninám dostane do programu ještě
novou výbušnou nálož. 

Stalo se již tradicí najít v polovině
září v parku Ladronka kolem 80 spor-
tovních a uměleckých aktivit nebo
zážitkových workshopů, které jsou
pro všechny návštěvníky zdarma. „Na
Ladronce si může každý najít to, co je
jeho srdci i schopnostem nejbližší,“
zve návštěvníky starostka Marie Kou-
salíková za městskou část, která 17.
zá ří od 11 do 22 hodin festival na La -
dronce pořádá. 

Návštěvníci uvidí mistrovství Čes -
ké republiky ve slackline, skate závo-
dy na mini rampě, finále české a slo-
venské soutěže ve skittlingu. Komen-
tovat veškeré dění budou vicemistři
světa v beatboxu Nasty a En.dru. Hu -
debním završením celého festivalu
budou koncerty úspěšných českých
ka pel Cartonnage a Eddie Stoilow.

Patronem sportovního a freestyle
programu letos bude špičkový snow-
boardista Tomáš Tuzar, který zaštítí
všechny sportovní aktivity. Mezi nimi
jsou například aikido, americký fotbal,
bootcamps, tanec, florbal, freeboar-
ding, kiteboarding a mnoho dalších.
Sporty si lze nejen vyzkoušet, ale náv -

štěvníci uvidí spoustu exhibicí od
opravdových profesionálů. 

Vše, co se na Ladronkafestu týká
umění a workshopů, zaštiťuje nadaný
výtvarník Jan Gemrot. Umění na tom -
to festivalu však není jen na prohlíže-
ní. Na mnoha stanovištích se lze přímo
zapojit do výroby a případně se v nabí-
zených workshopech naučit také něco
nového, mezi nimi jsou např. works-
hopy hudební, taneční, DJské. 

Největší festival volného času ve
střední Evropě nabízí spoustu soutěží
o ceny. Tradiční je Soutěž student-
ských kapel. V průběhu dne bude pro-
bíhat program na pódiu. Kromě exhi-
bicí jednotlivých aktivit z prostoru fes-
tivalu se můžete těšit na show King
Kong Sound System (Richard &
Wronski-beat), Purea VJ’S nebo na
nejrůznější taneční vystoupení.

Desátý Ladronkafest
má nabitý programV týdnu od 17. do 25. září si dospělí

i děti mohou vybírat z pestré nabíd-
ky nejrůznějších aktivit, které nabíd-
ne Týden zdravé šestky.

Týden volně přístupných aktivit je
přehlídkou organizací, oddílů a spolků
v Praze 6, které poskytují programy
volného času a zdraví pro děti a dospě-
lé. Po celý týden se budou konat dny
otevřených dveří, výstavy, výtvarné
díl ny, otevřené tréninky, přednášky
a mnoho dalšího. „Způsob trávení vol-
ného času hraje důležitou roli v pre-
venci nežádoucích jevů u dětí a mlá-
deže. Týdnem zdravé šestky se měst-
ská část snaží na preventivní činnosti
aktivně podílet,“ vy světluje smysl již

tradiční akce starostka Marie Kou salí-
ková. 

Nechte se inspirovat kam jít za
umě ním a kulturou i sportem. Pro-
hlídky muzeí a galerií, fitness, tanec,
malování, florbal, golf, grafika, turis-
tika, házená, keramika, aerobik a desít-
ky dalších aktivit můžete objevit díky
zdarma nabízenému programu. 

Sportovci se mohou zapojit do Dej-
vické kolo jízdy, která se vydá po zají-
mavostech Dejvic. Odjezd je od kavár-
ny Vypálené koťátko (Ma řákova 5), ve
středu 21. 9. v 16:30 hod.

Podrobný program najdete na
www.praha6.cz, k dispozici je v infor-
mačních kancelářích Prahy 6.

Nechte se inspirovat 

TSK zahájila čištění ulic
Podzimní komplexní úklid komunikací byl zahájen již v polovině srpna

a v Praze 6 bude probíhat do konce října. TSK vyzývá motoristy, aby sledo-
vali dopravní značení v ulicích i informace na webových stránkách. 

Bezplatná služba TSK info je možností, jak si zajistit informace o bloko-
vém čištění. „Uživatel po registraci dostane do zadané adresy informace v jím
zvolené ulici vždy týden a den před samotným čištěním,“ řekl mluvčí TSK
Tomáš Mrázek. Zájemci naleznou odkaz na službu TSK info na přímo na
stránce www.tsk-praha.cz, tam lze také nalézt informace v odkazu „Čištění
ko munikací“. Směrodatné pro úklid je ale značení přímo v ulicích. Tam se
značka zákaz zastavení s příslušným datem objeví sedm dní před plánovaným
čištěním. 

Harmonogram čištění naleznete i v Šestce na str. 12 a 13. Na úřední desce
na str. 11 najdete také novou otevírací dobu sběrných dvorů v Praze 6. Pro-
vozovatel dvorů vyšel vstříc veřejnosti a nově otevřel dvory i v neděli. Naopak
některé mají zavřeno v pondělí.
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Stavba metra během prázdnin ne -
ubrala na tempu. Plnoprofilový razi-
cí štít „Tonda“, který od dubna razí
nový úsek trasy metra A z Vypichu
do Dejvic, dosáhl stanice Petřiny
a má za sebou téměř půl kilometru
vyraženého tunelu. V patách je mu
druhý razicí štít „Adéla“, který je
zhruba v polovině trasy a na Petřiny
dorazí v polovině září.  

„Práce na prodloužení metra A po -
kračují podle plánu. Čtyři nové, bez-
bariérové stanice metra zajistí doprav-
ní obslužnost pro devadesát tisíc oby-
vatel v přímé docházce, ve spádové
oblasti budou pokryty potřeby asi sto
osmdesát tisíc potenciálních cestují-
cích,“ vypočetl primátor Bohuslav
Svo boda. 

V průběhu prací se potvrdila správ-
ná volba zvolené technologie TBM-
EPB, tedy plnoprofilovými razicími
štíty. „Ražba prvního úseku tunelů do
stanice Petřiny pro nás byla obdobím,
kdy se všichni účastníci seznamovali
s nově použitou technologií. Ražba
probíhala v poměrně ob tížné geologii
dvou rozdílných geologických vrstev
jílovců a pískovců. I přes tyto náročné
podmínky jsme dosáhli rychlost ražby
až 19.5 m za den,“ uve dl Ing. David
Cyroň, vedoucí projektu TBM ze spo-
lečnosti Metrostav. Za strojem pak zůs-
tává prakticky hotový tunel, do které-
ho budou po dokončení ražby polože-
ny koleje a celá technologie provozu
metra. Všechna provedená kontrolní
měření prokázala, že zvolená metoda
je šetrná k povrchové zástavbě a umo-
žňuje bezpečnou ražbu i ve složitých
geologických podmínkách.

Ze stanice Petřiny bude štít pokra-
čovat s ražbou směrem ke stanici Ve -
leslavín, kde se očekává prorážka při-
bližně na konci roku 2011. V srpnu
také proběhlo slavnostní zahájení
ražeb přímo stanice Veleslavín. Stani-

ce je ražena novou rakouskou tunelo-
vací metodou NRTM, která slouží
rovněž při budování dvoukolejných
tunelů z Vypichu do Motola a odstav-
ných kolejí. Po ražbě stanice dorazí
razicí štít TBM, který stanicí projede. 

Peníze od města, pak od EU
Za prodloužení metra A zaplatí

hlavní město celkově více jak dvacet
jedna miliard korun. Radní hlavního
města v srpnu souhlasila s navýšením
městského rozpočtu v kapitole dopra-
va ve výši 1 miliardy 550 milionů ko -
run a poskytnutím dotace dopravnímu
podniku na financování prodloužení
trasy metra A. Uvolnění peněz musí
ješ tě schválit městské zastupitelstvo.
„Pe níze je nut né poskytnout k tomu,
aby bylo možné plynule pokračovat ve
výstavbě. Zároveň se otevře cesta
k zís kání peněz z Evropských fondů,
jejichž čerpání je podmíněno předfi-
nancováním ze strany hlavního měs -
ta,“ konstatoval první náměstek pri-
mátora pro dopravu a ži votní prostře-
dí Karel Březina. 

Město by ze svých zdrojů mělo
zaplatit přibližně 11,6 miliardy,
z evropských fon dů by mělo dostat
zhruba 9,5 miliardy korun. Praha je
zcela odkázána na vlastní finanční pro-
středky, nikoliv na stát, což je v evrop-
ském měřítku raritou. „Uděláme vše
proto, abychom rea lizaci strategic-
kých investičních akcí udrželi,“ řekl
primátor. Šestikilometrovým úsekem
by se měli první cestující svézt v roce
2014. Ražba všech tunelů by měla být
hotova na přelomu let 2012 a 2013.

Tonda projel stanicí Petřiny, Adéla je mu v patách

9.00 - 9.50 h 10.00 - 10.50 h 11.00 - 11.50 h

pondělí Petřiny fitness 50+

úterý Ladronka - Nordic Walking

Ladronka - Kondiční cvičení + 
hlídání dětí

Mosambická fitness 50+
Petynka Aqua Aerobic +

hlídání dětí

středa Petřiny fitness 50 +

čtvrtek Petynka Aqua Aerobic +
hlídání dětí Mosambická fitness 50+

Ladronka - Kondiční cvičení = vhodné pro všechny generace , kombinující prvky, power jógy, pilates a bodyforming, hlídání dětí
Petřiny fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice, program pro aktivní seniory
Mosambická  fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Mosambická a Evropská ulice, program pro aktivní seniory
Ladronka - Nordic Walking = start lekce sportovní chůze od usedlosti , vhodné pro všechny, kteří mohou chodit bez omezení
Koupaliště Petynka Aqua Aerobic = příchozí si platí pouze vstup na koupaliště , cvičení a hlídání dětí v jeho průběhu je zdarma!
 
Změna programu vyhrazena.

Zacvičte si s Prahou 6: Program týdenních aktivit

Prorážku do stanice sledovali i zástup-
ci města a Prahy 6.

Prorážku posledních metrů s napětím čekali hlavně pracovníci Metrostavu. Více
fotografií si lze prohlédnout v informačním středisku prodloužení metra v ulici
K Lánu 2 každé úterý od 14 do 18 hodin. Foto: Josef Husák, Metrostav
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Rekonstrukce břevnovské polikliniky
Pod Marjánkou, kterou od jara spra-
vuje soukromý nájemce, začala vý -
měnou všech oken v objektu polikli-
niky a rekonstrukcí lékárny. 

„Výměna všech více než 750 oken
je první významný investiční počin
naší společnosti na poliklinice. Slibu-
jeme si od něj kromě vylepšení vzhle-
du budovy i úsporu v ná kladech na
vytápění,“ říká Dušan Macháček za
společnost Comitia Me dical, která má
polikliniku v nájmu. Práce probíhají
v podstatě nepřetržitě. O jejich průbě-
hu jsou průběžně informováni jak
lékaři, tak návštěvníci polikliniky pro-
střednictvím letáků, nástěnek a stránek
www. poliklinika-marjanka.cz. Samot-
ná vý měna včetně veškerých prací
s tím spojených skončí koncem října. 

Lékárna Pod Marjánkou využila
vý měnu oken k zásadní modernizaci
interiéru, který dovolí kromě výdeje
léků na předpis i samoobslužný prodej
volně prodejných léčiv. 

„Instalovali jsme také nájezd pro
kočárky před spodním vchodem z uli -
ce Patočkova. Počítáme i s vybudová-
ním samoobslužné rampy pro invalid-
ní vozíky před hlavním vchodem,“
říká Macháček. 

Nájemce Comitia Medical se zavá-
zal během pěti let od vydání stavební-
ho povolení proinvestovat na opravě
polikliniky 90 milionů korun. „V sou-
časné době finišujeme s projektem
rekonstrukce pro stavební povolení. Ta
bude zahrnovat mimo jiné výstavbu
nových a modernizaci původních výta-
hů, opravu topení, rozvodů elektřiny,
vody a kanalizace,“ informoval Ma -
cháček. 

Po více jak 15 letech plánuje
nájemce obnovit provoz rehabilitace
včetně vodoléčby, dětské oddělení se
vrátí do pravého křídla v budově v uli -
ci Pod Marjánkou, poliklinika bude
mít informační recepci a příjemné
prostředí čekáren. V budoucnu se po -
čítá s otevřením prodejen zdravotnic-

kých potřeb, oční optiky, dětského
zboží a kočárků nebo občerstvení. 

Přicházejí noví lékaři
V poliklinice poskytuje v součas-

nosti lékařské služky 40 lékařů ve 20
oborech. Naprostá většina lékařů ordi-
nuje i nadále na svých místech. Dvě
ordinace praktických lékařů se přestě-
hovaly cca 300 m od polikliniky na
ulici Bělohorskou, a to včetně u nich
zaregistrovaných pacientů. „Ti, kteří
chtějí dále docházet na polikliniku, se
mohou přeregistrovat se k MUDr.
Řehákové popř. MUDr. Janouškové.
Paralelně jednáme s dalšími praktic-
kými lékaři o jejich budoucím  fungo-
vání v poliklinice, a to v horizontu
příš tích měsíců,“ doplňuje Macháček.
V letních měsících odešli z poliklini-
ky lékaři z oboru ORL, urologie, neu-
rologie a kardiologie. „Tyto praxe vy -
střídají a nově doplní lékaři ORL
a foniatrie, ortopedie a rehabilitace od
září, urologie a neurologie od listopa-

du. U většiny odborností máme vyří-
zeny registrace nestátních zdravotnic-
kých zařízení a žádáme příslušné zdra-
votní pojišťovny o uzavření smluv.
Týká se to mimo již zmíněných ještě
o obory endokrinologie, rehabilitace,
diabetologie, kardiologie. Stále platí
náš záměr doplnit a rozšířit poliklini-
ku o žádané lékařské odbornosti,“
uvedl zástupce společnosti Comitia
Medical Macháček. Podrobnější infor-
mace naleznou zájemci na stránkách
www.poliklinika-marjanka.cz.

Poliklinika Pod Marjánkou má nová okna

Praha 6 se nebude podílet na stavbě
víceúčelové budovy na Vítězném
náměstí mezi ulicemi Jugoslávských
Partyzánů aVerdunská. Městská část
z rozhodnutí zastupitelů vystoupila
ze společného podniku se společnos-
tí PPF, který měl směřovat k výstav-
bě polyfunkčního domu. Praha 6 na -
dále zůstává majitelem pozemku.

Budova, jejíž podoba vzejde z ar -
chitektonické soutěže, by měla nabíd-
nout zhruba 11 tisíc metrů čtverečních,
z toho 3 tisíce metrů čtverečních pro
obchody a služby. V podzemních gará-
žích by mělo být až 350 parkovacích
stání. Původní termín dokončení stav-
by měl být v roce 2012. Nyní je jisté,
že touto dobou budova stát nebude
a Praha 6 by postupně do společného
projektu musela investovat víc, než se
předpokládalo. Prodejem akcií se po -
vinnosti platit svůj podíl naopak zba-
vila.

Společnost Vítězné náměstí a.s.
vznikla v roce 2009 jako společný
podnik společnosti PPF (55% akcií)
a Prahy 6 (45% akcií) s cílem zajistit
dostavbu Vítězného náměstí na po -
zemku Prahy 6. Podle důvodové zprá-
vy schváleného usnesení původně
zamýšlené financování stavby cizími
zdroji ve výši 85% není v dnešní době
možné. Společnost Vítězné náměstí by
tak projekt musela financovat vlastní-
mi zdroji z 35 procent. Při odhadova-

ných nákladech na stavbu, které jsou
téměř jednu miliardu korun, by na
městskou část připadlo bezmála 155
milionů korun.

Do společnosti Vítězné náměstí
městská vložila část Praha 6 od jejího
založení celkem 11 milionů 250 tisíc.
Na nájemném za pozemek pak inka-
sovala dosud celkem 14 milionů ko -
run.

Městská část nyní z pozemku získá
4,4 milionu korun ročně. Po kolauda-
ci objektu to bude 9 milionů korun.
Svůj původní podíl prodala druhému
partnerovi za 13,5 milionů korun.

Opoziční zastupitelé kritizovali, že
se o vystoupení z projektu předem
nejednalo v komisích. TOP 09 navrho-
vala odložit rozhodnutí o prodeji akcií
do jeho projednání ve finančním výbo-
ru, v komisích majetkové politiky
a územního rozvoje. S návrhem však
neuspěla. Starostka Kousalíková upo-
zornila na fakt, že pokud by se o pro-
deji nerozhodlo už v červnu, musela
by městská část vložit do společnosti
dalších 9 milionů korun.

Opoziční zastupitelé se obávali
toho, že Praha 6 ztratí možnost kon-
troly nad podobou polyfunkčního
domu. Praha 6 ale zůstává vlastníkem
pozemku. Bude také účastníkem sta-
vebního a územního řízení. Pro prodej
akcií hlasovalo 25 zastupitelů, 16 bylo
proti. 

Praha 6 stavět na
Vítězném náměstí nebude

Ulice Čs. Armády a náměstí Svobo-
dy prošlo během léta úpravami, kte -
ré povedou ke zklidnění dopravy
a větší bezpečnosti. Další úpravy
v září čekají prostor před Skleněným
palácem. 

„Jde o závěrečnou, čtvrtou etapu
rekonstrukce Terronské ulice, která
probíhala během uplynulého roku
a půl,“ vysvětluje vedoucí odboru do -
pravy městské části Dana Charvátová.
Akci financuje prostřednictvím TSK
hlavní město Praha. Výsledkem prací
by mělo být dopravní zklidnění pro-
storu před Skleněným palácem, který
bude vydlážděn a kde by měl být ome-
zen provoz pouze pro dopravní obslu-
hu. Parkování bude také omezeno pou -

ze pro potřeby přízemí Skleněného
paláce, kde je například informační
kancelář Prahy 6. Nově nebude možné
z této části náměstí odbočit vlevo na
ulici Čs. Armády. „Auta vyjíždějící
z uli ce Terronské směrem do centra
po jedou přes nově vzniklou křižovat-
ku Terronská x Čs. Armády, která
umožní odbočení do obou směrů,“
vysvětluje Dana Charvátová.

Dopravu ve směru od Vítězného
náměstí nově regulují semafory, které
jsou umístěny na přechodu před budo-
vou ministerstva obrany. V rámci sta-
vebních úprav došlo ke zvýšení vjez-
du do ulice V. P. Čkalova. Předlážděn
byl také prostor před oběma základní-
mi školami.

Rekonstrukce Terronské
jde do finiše
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Senioři z Prahy 6 mají další možnost
společenského vyžití. Pra ha 6 ve spo-
lupráci s Kontem Bariéry a Domo-
vem pro seniory Elišky Purkyňové
připravila novou tradici kulturních
odpolední v zahradě Pélleovy vily.
První kulturní odpoledne se usku-
tečnilo v červenci, na druhé se mo -
hou lidé těšit 16. září od 14 hodin.  

Prvního kulturního odpoledne se
zúčastnilo asi 70 seniorů. Na progra-
mu se podíleli studenti Konzervatoře
J. Deyla a střední školy pro zrakově
postižené a soubor Musica e danca ze
ZŠ Dědina. Po hudebním vystoupení
na zahradě vily následovala prohlídka
Galerie Anderle a sbírky afrického
umě ní za doprovodu a odborného vý -
kladu akademického malíře Jiřího
Anderle. Řada seniorů si příjemně

strá vené odpoledne velmi chválila
a rá di se zúčastní dalšího, zářijového
odpoledne.

„V rámci našich priorit se snažíme
zajistit pro naše seniory řadu projektů
nejen v oblasti bydlení, ale i oblasti
společenského vyžití. Věříme, že se
nové kulturní akce stanou pevnou sou-
částí života našich seniorů,“ shodli se
radní pro kulturu Veronika Vymětalo-
vá a místostarosta městské části, který
má v gesci sociální věci, Petr Ayeboua.
Setkání se zúčastnili také starostka
Marie Kousalíková, ředitelka Konta
bariéry Božena Jirků, ředitelka Domo-
va pro seniory Elišky Purkyňové Eva
Kalousová. V průběhu odpoledne bylo
podáváno občerstvení, kávu sponzor-
sky zajišťovala firma Starbucks Coffee
z Vítězného náměstí.

Kulturní odpoledne pro seniory

PC kurzy pro seniory
Městská knihovna v Praze zve

začátečníky z řad seniorů na tradič-
ní podzimní PC kurzy. Kurzy bu dou
probíhat během září, října a částeč-
ně i v listopadu v pobočkách MKP
Břevnov a Dejvice.

Prosíme zájemce, aby se závazně
při hlašovali na tel. čísle 233 355 147
(Břevnov), 222 537 005 (Dejvice).
Kurzům jsou vyhrazeny pondělky,
ko nají se vždy 2 dvouhodinové lek -
ce.

Břevnov, Bělohorská 56:
12. 9., 19. 9., 26. 9., 3. 10.,

10. 10., 17. 10., 24. 10.,
31. 10. v 9:00–10:45, 11:00–12:45

Dejvice, Technická 6,
budova NTK:
7. 11., 14. 11.

v 9:00–10:45, 11:00–12:00

Cvičení Senior fitnes
FTVS UK

Jose Martiho 31, Praha 6
Út 9.00–10.00 
St 10:30–11:30

SOKOL DEJVICE I.
Bubenečská ul. Praha 6

Po 10:00–11:00, 11:00–12:00
Čt 10:00–11:00, 11:00–12:00

SOKOL BŘEVNOV
Heleny Malířové 14, Praha 6

Út 10.00–11.00

TATRAN STŘEŠOVICE
Sibeliova 368, Praha 6

Po 10.00–11.00

www.seniorfitnes.estranky.cz
seniorfitnes@seznam.cz

Při příležitosti Mezinárodního dne
seniorů připravila městská část Pra -
ha 6 o víkendu 1. a 2. října pro dří ve
narozené občany aktivní víkend
s náz vem „Dny seniorů“.

Pro seniory z Prahy 6 je připraven
bohatý program sestavený zejména
z přednášek, besed, výstavy, koncertů,
cvičení a poradenství, který na ně čeká
na různých místech v Praze 6. Veške-
rý program i občerstvení v místech
konání je pro seniory zdarma.

„Ve třetím ročníku seniorských dnů
máme zájem o rozšíření a obohacení
programu např. o oblast poskytování
první po moci a bezpečnosti seniorů
a očekáváme, že zájem o tuto akci
bude stejně velký jako minulý rok,“
říká místostarosta Petr Ayeboua, který
má na starosti sociální oblast.

V parku Ladronka a v některých
tělocvičnách ZŠ čekají na návštěvníky

ukázky cvičení a sportovních her,
např. petangue, v DPS Šlejnická budou
přednášky zaměřené na zdravotní stav
a zdravý životní styl, zde se také budou
konat ukázky vaření se zaměřením na
zdravou výživu. 

Mezi další nabízené aktivity bude
patřit: prohlídka Národní technické
knihovny, komentované prohlídky
Břevnovského kláštera a funkcionalis-
tické Müllerovy vily. Volný vstup bu -
dou mít senioři také na výstavy do
galerie Pelléova vila či Ekotechnické-
ho muzea. Ani letos nebudou chybět
ukázky práce s počítačem, prezentová-
ny budou možnosti vzdělávání v rám -
ci Univerzity třetího věku na Praze 6.

Podrobný program naleznete na
www.praha6.cz. V tištěné podobě si jej
můžete vyzvednout ve vestibulu dej-
vické radnice a v informačních cen-
trech městské části Praha 6.

Dny seniorů nabídnou pestrý
program první říjnový víkend

Kurzy Univerzity třetího věku pro seniory
na vysokých školách na Praze 6

bližší informace najdete na webových stránkách jednotlivých VŠ

České vysoké učení technické v Praze
http://www.cvut.cz/zajemci-o-studium/czv/u3v

nebo tel: 224 353 359

Česká zemědělská univerzita
http://www.u3v.czu.cz/
nebo tel: 224 386 007

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
http://senior.vscht.cz/

nebo tel: 220 444 147, 220 443 890

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy
http://www.ftvs.cuni.cz/verejnost/czv2/univerzita-3-veku.htm

nebo tel: 220 172 081
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Soukromý učitel
FRANCOUZŠTINY
VŠ vzdělání v ČR i ve Francii

francouzština obecná i odborná
příprava na mezin. zkoušky i maturitu

vyuka.francouzstina@seznam.cz
606 658 381

pořádá od října kurzy:
základy filmové animace,

grafické techniky (hlubotisk, linoryt)
www.u-sedmi-skal.cz
e-mail: usedmiskal@gmail.com
mobil 774611766

Nová vinotéka na  
Bělohorské 129 

WWW.SPIRITUSVINUS.CZ

Srdečně vás zveme na 
podzimní burčák

Kdy
Od 19. 9. 2011 do 25. 1. 2012, 
2× týdně, každé pondělí a středu od 8 do 9 h

Kde
Tatran Střešovice, Sibeliova 368, Praha 6

Kontakt 
Daniel Tkadlčík
T: 734 333 763 E: tkadlcik@centrum.cz

www.taichi-chikung.cz

Náplní kurzu je osm jednoduchých cviků, 
které upravují fyzickou i psychickou 
kondici. Cvičení je vhodné pro každého 
bez rozdílu věku.

Kurz  čchi-kung 
zdravotního 
cvičení

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

OCHUTNEJTE
nejlepší italskou pizzu v Praze
Pizzerie PIZZA PAZZA je tu pro Vás

Bělohorská 81, Praha 6
Náš sortiment najdete na www.pizzapazza.cz
Přijďte ochutnat nebo zavolejte 220 516 001,

DOVEZEME!!!

KALHOTY, ŠATY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278

krejcovstvi@yahoo.com
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběr nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
úze mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu:
Roz pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad
obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahu-
jící nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné
– tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

18. 7. – pondělí trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00–15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00–16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30–16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30–17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00–18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30–18.50

19. 7. – úterý trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30–15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00–16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40–18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického - Pětipeského 18.40–19.00

21. 6. – úterý trasa E
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20–17.40
3. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00–18.20
4. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30–18.50

ANGLIČTINA u Hvězdy
pro začátečníky (i ty „věčné“)
speciální a individuální přístup

časová flexibilita, příjemné prostředí
1 – 4 osoby na hodině

lektorka po stud. pobytu v Cambridge.

Tel.: 720 653 044

Pronájem pokoje se samost. vchodem
nebo garzoniéry v oblasti Prahy 6

hledá na dožití býv. letový dispečer,
VŠ, 79 let, zdravý, nekonfliktní nekuřák,

se smyslem pro pořádek
a čestné jednání.

Možnost parkování není podm.

Volejte, prosím, 603 342 315. 

Rada městské části Praha 6 vyhlašuje

Cenu starostky MČ P6 – 2011 II. ročník

Účelem ocenění za realizaci stavby je nalézt a ohodnotit nejkvalitnější
novostavbu či rekonstrukci prezentující architektonickou kulturu Prahy 6.
Praha 6 hledá investora stavby, který realizací novostavby či rekonstrukcí stá-
vajícího objektu nejvíce přispěl ke zkvalitnění prostředí Pra hy 6; jehož reali-
zace je nejlépe zapojena do stávajícího prostředí; jejíž řešení je vtipné, nápa-
dité a provozuschopné; a stavba byla realizována v souladu s požadavky vyhlá-
šek a správních povolení.

Návrhy na cenu starostky se týkají staveb, které byly realizovány a kolau-
dovány na území Městské části Praha 6 v rozmezí let 2009–2011.  

Podmínkou udělení ocenění je návrh na „Cenu starostky“, který může podat
libovolná fyzická či právnická osoba na adresu tajemníka soutěže. 

Termín pro podání návrhu do soutěže je 4. 9. 2011, návrhy obdržené po
termínu nemohou být do posuzování zařazeny.

Písemný návrh musí obsahovat označení realizované stavby, adresu stav-
by, údaje o autorovi, údaje o investorovi; dále stručný popis důvodu, pro nějž
je dílo nominováno s ohledem na účel udělení ceny. Návrh by měl obsahovat
grafické přílohy a fotografie realizace. Návrhy na cenu budou posouzeny
tajemníkem poroty z hlediska naplnění podmínek nominace. 

Zasedání poroty se předpokládá 13. 9. 2011, udělení ceny schválené RMČ
P6 bude probíhat v rámci výstavy Prahy 6 v Písecké bráně v termínu 13.–27.
10. 2011.

Tajemník poroty: Ing. arch. Bohumil Beránek – vedoucí Odboru územní-
ho rozvoje ÚMČ P6, email: bberanek@praha6.cz
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Svoz bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností
Svozová společnost a.s. Pražské služby, a.s. nabízí občanům

službu sběru a svozu bioodpad ze zahrad, údržby zeleně a z domácností.
Podrobnosti o ceně, typu nádob a četnosti svozu se dozvíte na internetových

stránkách www.psas.cz./bio nebo na tel. 284 091 888 – callcentrum.

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Velkoobjemové kontejnery
Bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů

organizuje magistrát hlavního města. Kon tejnery budou postupně k dispozici ve
všech oblastech Prahy 6 a budou zaváženy v pondělí během dne (do 16 hodin),
celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu (nejpozději
do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

5. 9.–7. 9.
1. K Brusce x Na Valech
2. Na Valech – od ul.Tychonova po

ul. Pod Valy 
3. Václavkova – nádr. Praha Dejvice
4. Dejvická x V. P. Čkalova x Jasel-

ská
5. Dejvická x Na Hutích
6. Kafkova x Buzulucká
7. Pod Kaštany x Jaselská 
8. Čs. Armády x Eliášova
9. Terronská x Verdunská  

10. Puškinovo nám. x Českomalínská
11. Krupkovo náměstí – u kostela
12. Rooseveltova x Národní obrany
13. Českomalínská x Juarézova
14. nám. Interbrigády
15. Terronská x Albánská
16. Ve Struhách x Antonína Čermáka
17. Ve Struhách x Lermontova

12. 9.–14. 9.
1. Sušická x U Hadovky
2. Kozlovská x Na Karlovce
3. Na Kuthence x Na Čihadle
4. Šárecká x Na Pískách
5. Krohova x Nad Lesíkem
6. Na Ostrohu x Fragnerova
7. Matějská x Průhledová
8. Na Klimentce x Na Míčánce
9. Na Fišerce x Na Špitálce

10. Zengrova x Na Kvintusce
11. Šárecká x Na Kotlářce
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Flemingovo nám. Velflíkova
15. Studentská x Zikova
16. Šárecká x Mydlářka
17. Velvarská x Kanadská

19. 9.–21. 9.
1. Kladenská x K Lánu
2. Africká x Alžírská
3. Africká x Etiopská
4. Africká x Kamerunská
5. Arabská x Egyptská
6. Tobrucká – parkoviště
7. Horoměřická x Vostrovská

8. Vostrovská x Na Pernikářce
9. Nad Šárkou x Na Černé hoře

10. Nad Šárkou x Na Kuthence
11. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
12. Jenerálka – u hospody
13. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
14. V Šáreckém údolí (Žežulka)
15. V Šáreckém údolí x V Podbabě
16. Roztocká proti Riverside School
17. V Sedlci – proti č. p. 9

26. 9.–28. 9. (včetně svátku)
1. Kladenská x nám. Bořislavka
2. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
3. Dělostřelecká x Slunná
4. Dělostřelecká x Spojená
5. Cukrovarnická x U Laboratoře
6. Macharovo nám.
7. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4–6
8. Cukrovarnická x V Průhledu
9. Pod Novým lesem x Nový lesík

10. Sibeliova x Na Hubálce
11. Sibeliova x Farní
12. nám. Před bateriemi x U V. baterie
13. U Voj. nemocnice x U IV. baterie
14. Na bateriích u č. 27
15. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
16. Radimova – u nákupního střediska
17. Na Petynce (proti autobazaru)

3. 10.–5. 10.
1. Střední x Pod Petřinami
2. Pod dvorem – u železniční tratě
3. Stamicova x Brixiho
4. Na Větru – u trafostanice
5. Na Okraji x Maříkova – dle místa
6. Na Okraji x Krásného
7. Šumberova – chodník u č. 16/340
8. Na Petřinách x Křenova
9. Na Okraji x Polní

10. Heyrovského nám.
11. Nad Alejí x Šantrochova
12. Brunclíkova x Nad Alejí
13. Na Klášterním - parkoviště
14. Na Větrníku x Dusíkova
15. Zeyerova alej x Nad Alejí
16. Sestupná x V Domcích
17. Libocká – u zastávky MHD

Sběrné dvory v Praze 6
V městské části Praha 6 jsou v provozu tyto sběrné dvory objemného odpadu
z domácností: 

ul. Radimova
(nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)

Objemný odpad se nepřijímá!
Provozní doba – letní období

Po, St 8.30–16.00 Út, Čt 8.30–18.00
Pá, So 8.30–12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají pouze nebezpečné odpady, jako jsou:
baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředid-
la, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti
a chladničky. 

ul. Jednořadá 2124 
areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

Moravanů č. 2670 
Změna provozní doby!

Provozní doba – letní období
Pondělí zavřeno Pátek 8.30–12.30 hod.
Úterý 8.30–18.00 hod. Sobota 8.30–12.30 hod.
Středa 8.30–16.00 hod. Neděle 13.00–17.00 hod.
Čtvrtek 8.30–18.00 hod.

ul. Drnovská 18
(pracoviště Pražských služeb)

Provozní doba
Po, Ú, Čt, Pá 6.00–14.00 hod. St 6.00–17.00 hod.
So 10.00–14.00 hod.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2m3 v jednom týdnu od jedné osoby
a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.
Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál, tele-
vizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneumatiky
a směsný odpad. 

Sběrný dvůr pro odpad nad 2m3

Proboštská 1, Praha 6
Provozní doba-letní období

Po–Pá 8.30–18.00 So 8.30–15.00
Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 zdarma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně, kovo-
vý odpad, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, nebezpečné složky komunální-
ho odpadu (baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky – kromě potravi-
nářských, ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice,
odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty
s obsahem rtuti), pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřazená elektroza-
řízení (lednice, pračky, televize, rádia, sporáky, počítače, videa – vše ekologic-
ky zpracováno na třídící lince).

Případné další informace získáte na odboru péče o prostředí Úřadu měst-
ské části na telef. číslech 220 189 902 – pí. Pokorná.
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Stejně jako v předchozích letech zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Prahy komplexní údržbu komunikací (vozovek). Zcela nově byla zahájena již
v druhé polovině srpna 2011. KÚK probíhá od 18. 8. do 27. 10. 2011.

S výjimkou bloků B/1 a DJP, na kterých bude provedeno čištění v neděli 16.
října nebude na ostatních úsecích prováděno čištění ve dnech pracovního volna
a klidu (soboty, neděle).S ohledem na právě probíhající výkopové práce je možná
i případná změna harmonogramu čištění některých komunikací. Značky zákaz
zastavení s podtabulkou, kde bude uveden datum a čas, jsou v ulicích rozmís-
těny vždy sedm dní před zahájením blokového čištění v konkrétní ulici.

Podrobné informace lze nalézt nawww.tsk-praha.cz v odkazu „Čištění komu-
nikací“. Uživatel si může zadat název ulice a následně se objeví datum, kdy se
čištění uskuteční. Nebo zadá konkrétní den a zobrazí se všechny ulice, ve kte-
rých budou práce probíhat. TSK nabízí také bezplatnou službu – zasílání upo-
zornění na blížící se čištění komunikací, kterou lze aktivovat po registraci na
týchž stránkách. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 1. ZÁŘÍ
Blok č.D/ 6B: Svatovítská – záliv, Václavkova – včetně středového pásu, Kyjev-
ská (od Kafkova – k Wuchterlova), Wuchterlova, Kafkova (od Svatovítské
k Bach mačskému nám.)
Blok č. D/10: Čínská (od Jugoslávských Partyzánů – k Ve Struhách), Ve Stru-
hách, Lermontova, NN 2678 (Ve Struhách – Jednořadá), Šestidobí, Jednořadá
(od Podbabská až nakonec slepého úseku), Vietnamská, Březovského, Albán-
ská, Chitussiho

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 2. ZÁŘÍ
Blok č. D/12: Vítězné náměstí – Čs.Armády vlevo včetně zálivů (bez kruhové-
ho objezdu), Vítězní nám. – Čs. Armády vpravo včetně zálivů (bez kruhového
objezdu)
Blok č. D/13: Dejvická – od Vítězného nám. k Bubenečské, Vítězné nám. (od Dej-
 vické po slepý konec), Na hutích, Kyjevská (od Kafkova k ul. Národní obrany)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 5. ZÁŘÍ
Blok č. 1: Gymnastická, Za Strahovem (mimo úsek U Dvora – Maratónská),
v úseku Šlikova – Bělohorská – ručně Maratónská, Nad Závěrkou, Závěrka včet-
ně zálivů, Heleny Malířové - ručně, Liborova - ručně, Šlikova, Kochanova (Šli-
kova – Za Strahovem), Kochanova – slepý úsek od Bělohorské – ručně, Zúže-
ná (Kochanova – slepý úsek) – ručně, Tejnka – úsek Fastrová – slepý úsek –
ruč ně, Vodňanského, Hošťálkova úsek Kochanova – Vodňanského, Kutnauero-
vo nám. + slepý úsek, Rastrová – ručně, U Dvora – ručně.
Blok č. S/4: U První baterie, U Druhé baterie, U Třetí baterie, U Čtvrté bate-
rie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bateriích), Na Dělostříl-
nách, Pod novým lesem (NN 104 – Potoční), Nad Zahradnictvím

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 6. ZÁŘÍ
Blok č. 2: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (8. Listopadu –
Dvořeckého), 8. listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (8. Listopadu –
Dvořeckého), U Ladronky (Oddělená – Maštěřovského), Kopeckého (Maště-

řovského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýnova
(Tomanova – U Ladronky), Konecchlumského (od  Bělohorské – ke schodům)
Blok č. S/3: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, nám. Před bateriemi, Sibe-
liova (nám. Před bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 7. ZÁŘÍ
Blok č. 3: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (Bělo-
horská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořeckého – Pěti-
peského), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého), Ko -
peckého (U Ladronky – Mašteřovského),  Mašteřovského, Michalovicova, Koz-
lova, NN 2050 ( Tomanova – Hošťálkova), U Ladronky (Tomanova – Dvořec-
kého), Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého)
Blok č. S/2: Na Zástřelu, Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), U Střešovických
hřišť, Ve Střešovičkách (K Bateriím – U Střešovických hřišť), Na Kocourkách,
Pod Andělkou, Farní, U Andělky  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 8. ZÁŘÍ
Blok č. 4: Na Malovance, Parléřova + parkoviště, Za Pohořelcem, Nad Panen-
skou, Za Hládkovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad Vojen-
ským hřbitovem, Morstadtova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod Královkou
– Skupova), Nad Kajetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova, NN3865 –
parkoviště u Parléřova
Blok č. S/1: Nad Hradním vodojemem, NN 1455, NN 2048 + schody, Staro-
střešovická - část, NN 110, Pod Bateriemi – část, Pod Bateriemi – schody, Nor-
bertov, Pod Kostelem (Sibeliova – Nad hradním vodojemem + část komunika-
ce směrem k ul. Střešovická), Sibeliova (U Střešovických hřišť – U Laborato-
ře), Na Hubálce (Střešovická – Patočkova), U Laboratoře Nad octárnou – Stře-
šovická), Pod Octárnou, Otevřená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 9. ZÁŘÍ
Blok č. 5: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad Kajetánkou (Skupo-
va – Patočkova), Skupova + cesta na Bělohorskou, Svojsíkova, Mládeže (Sku-
pova – Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Drinopolem,
Kolátorova, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská + slepý úsek 
Blok č. J/1: Netřebská, Na Jivinách, Pod Karlovarskou silnicí, Možného (Lišan-
ská – Drnovská), Hořelická, Ztracená, Lišanská (Karlovarská – Možného)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 12. ZÁŘÍ
Blok č. 6: Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách), Radimova
– parkoviště pod Renaultem, spojka NN 2058 (Radimova – Patočkova), Na
Petynce (Radimova – Na Zástřelu), Na Viničce – od Na Petynce, Ve Střešovič-
kách (Radimova – K Bateriím), Kusá
Blok č. J/2: Na Padesátníku I, Na Padesátníku II, Na Padesátníku III, Na Pade-
sátníku IV, Na Padesátníku V

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 13. ZÁŘÍ
Blok č. 7: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvi-
čebná, U Dělnického cvičiště včetně schodů – úsek Meziškolská – Patočkova -
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REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

nicoletta

www.salonnicoletta.cz

Přijmeme na hlavní pracovní 
úvazek kadeřníka/ci a 

kosmetičku/manikérku/pedikérku 
z Prahy 6 s vlastní klientelou. 

Nabízíme dle zkušeností a klientely 
až 15 tisíc čistého + odměny za 

prodej kosmetiky. Pište na 
salon.nicoletta@email.cz nebo 

volejte na 777 336 368.

i l tt

  

.777 336 368e naolejtv
onebzz.cczill.oletta@emasalon.nic

e naišt. PPyy.osmetikkydej kopr
y zadměnnyého + oaž 15 tisíc čist

elylientNabízíme dle zkušeností a k
.eloulienty 6 s vlastní kahrz P

uérkdikeu/pérkniku/maosmetičkkko
aa/ciadeřníkkkaekazúv

vníoacna hlavní prřijmeme P

oletta.cz.salonnicwww

nicoletta

 

y 

u



úklidy / inzerce

13 z á ř í  2 0 1 1

Komplexní úklid komunikací – podzim 2011 – I. část
ručně, Markétská, NN 1445 (spojka Radimova – Meziškolská), Meziškolská,
Sartoriova,  Anastázova + parkoviště

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 14. ZÁŘÍ
Blok č. 8: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova, NN 2652 – spojka
Stamicova - Stamicova, Rejchova, Rybova, Brixiho, Voříškova, Myslivečkova,
Dusíkova, U vojenské nemocnice

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 15. ZÁŘÍ
Blok č. 9: Na Petřinách (Stamicova – Čílova obě strany + parkoviště), Na Větru,
Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na
Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumberova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 16. ZÁŘÍ
Blok č. 10: Na Petřinách (+ NN 1472 – Čílova – Heyrovského nám.), Hey-
rovského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní, Na
Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 19. ZÁŘÍ
Blok č. 11: U Hvězdy, Zeyerova alej, Radúzova, Mahulenina, Plojharova,
U Petřin + parkoviště, Ulrychova, Nad Alejí, Volavkova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 20. ZÁŘÍ
Blok č. 12: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním, Bouč-
kova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclíkova – Šantrochova), Čílo-
va (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova, Hiršlova, Fajmanové

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 21. ZÁŘÍ
Blok č. 13: José Martího, Do vozovny, Jenečská (José Martího – Libocká), Za
Vokovickou vozovnou – včetně středového pásu, Braškovská, Dolanská, U Kole-
jí (Za Vokovickou vozovnou – k trati ČD), Přední, Osamocená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 22. ZÁŘÍ
Blok č. 14: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hos-
touňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina,
Svatavina

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 23. ZÁŘÍ
Blok č. 15: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovského, Mladčina,
Častavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská), Ciolkovského, U Valu

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 26. ZÁŘÍ
Blok č. 16: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích, Na Volá-
nové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 27. ZÁŘÍ
Blok č. 17: Vokovická (Evropská – Lužná + točna BUS NN61), Půlkruhová,
Na Loukoti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Kříd-

le + točna BUS, Nad Jenerálkou – část komunikace ručně + NN3810 (Nad Jene-
rálkou – slepý úsek – ručně), Oválová, Lužná, Na Pastvinách

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 29. ZÁŘÍ
Blok č. 18: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanadská, U Dejvického ryb-
níčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova, Proboštská, České
Dru žiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 30. ZÁŘÍ
Blok č. 19: Na Dlouhém Lánu, V Předním Veleslavíně, Nad Tratí (V Předním
Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na Rozdílu, Nad Bořislavkou (spoj-
ka Nad Bořislavkou – Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická – Na Dlouhém
lánu) a (Starodejvická – U Dejvického rybníčku), nám. Bořislavka

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 3. ŘÍJNA
Blok č. 20: Kladenská (Nad Tratí – náměstí Bořislavka), Náměstí Bořislavka,
Pod Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská),
Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 4. ŘÍJNA
Blok č. 23: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoň-
ce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou), Na Viničních horách (Na Per-
nikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Na Pernikářce (Duchoslávka – slepý úsek),
Tylišovská, Nad Šárkou (Na Pernikářce – Vostrovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 5. ŘÍJNA
Blok č. 21: Arabská + komunikace NN 4507 ručně, NN 2973 ručně, Egyptská,
Tobrucká, Syrská + parkoviště, Jemenská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 5. ŘÍJNA
Blok č. 26: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka Na Han-
s paulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), NN 2672 (spojka Na
Hanspaulce), Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách), Fetrovská (Sušická
– Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách
– Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 6. ŘÍJNA
Blok č. 22: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská, U Berán-
ky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Beránce, Nad
Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou – levá strana od Nad Zlat-
nicí), Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 7. ŘÍJNA
Blok č. 24: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šár-
kou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gen-
sovská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách,
Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pís-
kách), Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce

Elektrikářské práce
Erben – 604 516 344
� opravy i rekonstrukce
� zásuvky, světla, vypínače
� vedení v lištách a i zasekání do zdi
� začištění omítek
� vedení el. pro nové kuchyně

Máte rádi Šárecké údolí?

Pomozte nám ho chránit!!!

www.sarecke-udoli.cz

AKCE ZÁŘÍ
TLUMIČE PÉROVÁNÍ

Monroe a Kayaba 3+1 ZDARMA

GARÁŽE DEJVICKÁ

Parking
PARKOVÁNÍ VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ

25,- Kč/hod., možnost dlouhodobého parkování
Studentská ul.

602 666 665, www.autocratic.cz, garage@autocratic.cz
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Na 2 roky
pronajmeme ve Veleslavíně

starší rodinný dům se zahradou.

Tel. 603 152 866

Pronájem RDFotbalová školka Praha 6
Sport pro holky a kluky

Určeno pro děti od 4 do 6 let!
Sportování v areálu SK Aritma

Info: tel.: 603 509 519
www.fotbalskolka.estranky.cz

Slaná voda
Hotel Villa Milada, Praha 6

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí. 

Hotel Praha, Hanspaulka
www.vodnideti.cz

mail: iv.hladikova@seznam.cz
kontakt: 775 606 896, 739 353 161

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.
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Nepotřebné věci mohou pomoci jiným
V Praze 6 přibylo další místo, kam lze
odložit nepotřebné věci, které mo -
hou být jiným lidem ještě k užitku.
Na Červeném vrchu u nákupního
cen tra jsou umístěny speciální sběr-
né kontejnery. Jde o charitativně-
ekologický projekt společnosti Aqua -
stor, který se týká zejména sběru
použitého textilu. 

Kontejnery před nákupní centrum
umístila společnost se svolením vla-
stníka pozemku a lze do nich odevzdat
veškeré oblečení, doplňky i bytový
textil, hračky, spárovanou obuv, záclo-
ny, ubrusy, staré spacáky, kabelky
i knihy. Nevhodné pro sběr jsou kober-
ce, matrace, molitan, netextilní mate-
riály či silně znečištěné a mokré texti-
lie. „Důležité je vše zabalit do pytle
nebo igelitu, aby nedošlo k navlhnutí
nebo znečištění během převozu,“ upo-
zorňuje Anna Bezdomniková, obchod-
ní ředitelka společnosti Aquastor.

Starostka Marie Kousalíková pro-
jekt vítá a doufá, že se rozšíří na další
místa v Praze 6. „Je pěkné, když věci
které nepotřebujeme mohou jiným

pomoci,“ říká. Společnost Aquastore
finančně i materiálně podporuje nezis-
kové organizace jako např. Pomocné
tlapky, dětské tábory a dům s pečova-
telskou službou. V současné době při-
bylo sdružení HE+PA – výcvik asis-
tenčních psů pro nevidomé a handica-
pované spoluobčany. „Prosíme také,
aby lidé vkládali věci ve stavu použ-
itelném, odpadem nikomu nepomůže-
me. Výše získaných a použitých pro-
středků se podle ní odvíjí od kvality
shromážděného textilu,“ dodává Bez-
domniková. Více o projektu na
www.potex.cz.

Možnost darovat použité věci mají
lidé také v obchodním centru Šestka,
kde jsou instalovány kontejnery Armá-
dy spásy pro sběr obnošeného šatstva,
obuvi a hraček. Kontejner je umístěn
u vstupu z krytého parkoviště. Daro-
vané věci si pravidelně odváží pro své
účely Armáda spásy.

Darovat na charitu nepotřebné věci
lze i v dobročinném obchodě Sue Ry -
der v Koulově ulici 2 v Dejvicích.
Obchod přijímá dary (od jednotlivců,

firem, návrhářů), které jsou následně
prodávány v maloobchodní síti. Výtě-
žek, který je z prodeje získán, je využit
na péči o seniory, klienty Domova Sue
Ryder. Přijímají se a prodávají tyto
věci: moderní (tj. maximálně 5 let
staré), vyprané, ne poškozené oblečení,

módní doplňky – kabelky, šátky, kra-
vaty, bižuterie,  boty (jen mírně obno-
šené), originální CD, DVD, knihy
české i v cizím jazyce, keramika,
sklo, porcelán, sportovní potřeby,
funkční elektrospotřebiče, obrazy,
hračky, nábytek.

Festivalem Živé město
ožije i Praha 6

Ve dnech 27. 9.–4. 10.  se v Praze 6
uskuteční multižánrový festival
Živé město – Ožijte se svou čtvr tí. 

Akce odstartuje komentovanou
cykloprocházkou festivalovými mís -
ty a večerní open-air projekcí filmu
Banksy: Exit Through The Gift
Shop poblíž Vítězného náměstí.

Většinu dalších dnů má festivalo-
vý program tři vrstvy – dopolední
a odpolední doprovodný program je
určený pro rodiče s dětmi či senio-
ry, po nich jsou připraveny podve-
černí filmové projekce s tématem
život ve městě a následné diskuse
s odborníky. Na promítání navazují
večerní umělecké intervence ši té na
míru danému prostoru.

Z doprovodného programu se
návštěvníci mohou těšit např. na ko -
mentovanou prohlídku s výtvarnou
dílnou v Písecké bráně 28. 9., auto-
rská čtení (29. 9. Petr Šabach v dej-
vické knihovně nebo 1. 10. Petr Pla-
 cák venku u Střešovických skal),
piknik s hrami (2. 10. v parku v Lo -
tyšské ul.). Na všechny akce je
vstup zdarma. Pořadatelem je sdru-
žení Živé město za podpory Prahy 6
a Nadace Život umělce. Dalšími
partnery jsou FAMU a místní vyso-
ké školy. Více o festivalu najdete na
www.zive-mesto.cz a www.face-
book.com/zivemesto.

Rozlehlá zahrádková osada Jenerálka
byla založena v roce 1965 na místě
odumírajícího ovocného sadu.

Neustrnula ale na stavu v době její-
ho založení, kdy zahrádky sloužily
především pro pěstování zeleniny
a ovoce pro potřeby zahrádkářů. Po -
zornost je stále více věnována okrasné
hodnotě zahrádek a společných ploch.
Osada je součástí zeleného pásu obe-
pínajícího Prahu a je organickou sou-
částí chráněného území Šárka. 

Dobrovolnou prací zahrádkářů byl
vybudován areál bezmála 400 zahrá-

dek s vodovodní sítí, se zásobní vodní
nádrží, elektroinstalací, sítí cest a hos-
podářskou základnou. Centrem osady
je parkově upravená plocha s domi-
nantou rybníka. Kromě užitkových
ovocných stromů je na území osady
registrováno 52 druhů vzrostlých
okrasných jehličnatých a stálezelených
dřevin, 59 druhů opadavých okrasných
listnatých stromů, tedy celkem kolem
3500 kusů dřevin. Hodnota uvedených
dřevin vysoko převyšuje hodnotu
vlastních zahrádek stejně jako jejich
asimilační hodnota produkce kyslíku.

Zahrádková osada je tak mimo svoji
užitkovou a re kreační funkci je vý -
znamnou fyzioterapeutickou zá klad -
nou pro zdraví občanů, zejména pro
aktivity seniorů. Je také významným
dendrologickým arboretem hodným
po zornosti ochránců přírody i široké
veřejnosti.

Formou Dnů otevřených dveří,
včetně odborného výkladu, může
návštěva zahrádkové osady Jenerálka
sloužit k rozšiřování vědomostí jak
žáků škol, tak i dalším zájemcům.
V po sledních letech stále přibývá za -
hrádkářů mladších ročníků. Děti, které
tráví čas se svými rodiči, se zde učí
vážit si přírody a pečovat o ni. 

Osada Jenerálka ukrývá i okrasné dřeviny
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Dovoz a prodej písků, drtí, kačírků
Pokládka kontejnerů na suť a zeminu

Výkopové práce traktorbagry
Doprava Avie, Tatry, návěsy

* * * * * * *
PROVOZOVNA:

Jeremiášova ul., Praha 5 – areál Skanska
DISPEČINK:

tel.: 602 304 805
technickesluzby.doprava@seznam.cz

www.tsdoprava.cz

Studio Divadla Minaret
přijímá děti 8 až 15let
a mládež 15 až 20 let
do hereckých kurzů

v ZŠ Na Dlouhém lánu.

Vedeno
profesionál. herci,
pololetně 1.000 Kč.

e-mail:
info@divadlominaret.cz

tel.:
732 985 146

Kdy
Od 22. 9. 2011 do 26. 1. 2012, 
každý čtvrtek od 18 do 19.15 hodin

Kde
Tatran Střešovice, Sibeliova 368, Praha 6

Kontakt 
Daniel Tkadlčík
T: 734 333 763 E: tkadlcik@centrum.cz

www.taichi-chikung.cz

Tchaj-ťi je považováno za zdravotní 
cvičení a zároveň za relaxační metodu 
pro zlepšení fyzické a psychické kondice.

Kurz  Tchaj-ťi 
v Tatranu 
Střešovice

EMISES T K
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

7. 9. 2011 od 14 do 18 hod.
Zastávka volný čas – Vypich 2011
Pláň na Vypichu před dopravním hřištěm DDM, vstup volný.
Zábava pro celou rodinu. Prezentace činnosti jednotlivých pražských domů
dětí a mládeže: jízda na koni, orientační běh, divadlo, výtvarné dílny, točení
na keramickém kruhu, deskové hry, letecké modely, kolejiště, sebeobrana,
odpalovací stojan na baseball a softball, jízda na Rotosedu, lanová pyramida,
lezecká stěna, skákací boty, žongléři, trampolína, skákací hrad. Soutěž o zají-
mavé ceny. Ukázky techniky a činnosti policie, hasičů, ukázka výcviku psů,
zásahu vězeňské služby, prohlídka služebního vozidla

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
3. 9. od 10 do 15 hod. Na vlnách Karibiku – den otevřených dveří
Na motivy filmu Piráti z Karibiku se dětem předvedou i postavy z filmu.

Vstup zdarma.
19. 9. – 23. 9. TÝDEN ZDRAVÉ ŠESTKY

Otevřené kluby, ateliéry a dílny zdarma
19. 9. 16:30 – 18:00 Hand Made Products – pro děti od 12 let i dospělé

otevřená dílna vyrábění všeho druhu 
20. 9. 14:30 – 16:30 Stavba draků – otevřená dílna pro děti

15:00 – 17:00 Rotor 3 v 1 – fotografie, film, výtvarné umění
21. 9. 15:00 – 16:30 Ve světě robotů – otevřený kroužek elektroniky, robot

z LEGA
16:00 – 17:00 Top Design Revival – Kurz v duchu světových mód-

ních návrhářů
22. 9. 17:00 – 18:30 Módní doplňky – Hand Made – Zveme všechny

dámy a slečny do otevřené dílny, kde si vyrobí módní
doplněk podle svého vkusu

23. 9. 15:00 – 18:00 Cesta za uměním – výtvarné a fotografické ateliéry
16:00 – 18:00 Náušnice z ovčího rouna – rukodělný workshop
Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 

http://technici.ddmpraha.cz/ , www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Pražská vlastivěda
Neděle 25. 9. Kostel Panny Marie Vítězné na Bílé hoře
Prohlídka interiéru kostela, který nám připomene události bitvy na Bílé hoře,

výmalbou od V. V. Reinera a J. A. Schöpfa a obrazem s námětem Panny Marie,
který je opředen zajímavým příběhem. Začátek akce v 10:00 před kostelem Panny
Marie Vítězné (ulice Zbečenská, tram. č. 22 „Bílá hora“). Milada Racková.

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,
Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz

Vlastivědné vycházky
Neděle 4. 9. Prohlídka Břevnovského kláštera, který je nejstarším muž-

ským a dodnes činným klášterem u nás. 
Možnost seznámit se s jeho historií a podobou, a to v různých historických

etapách. Sraz v 15.00 před objektem (Markétská 1/28, Praha 6 – Břevnov – spoj.
tram. č. 22 stan. Břevnovský klášter), průvodkyně PhDr. J. Chrastilová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

V sobotu 10. září odstartuje již 20.
ročník oblíbeného pochodu s názvem
Šárecký okruh.

Jedná se o turistický pochod o délce
přibližně 6 km v oblasti Hanspaulky
a Tiché Šárky. Každý ročník nese jiný
podtitul, letos je to „Na návštěvě
u stra šidel“. Na trase pak čekají na
malé i velké účastníky k tomuto téma-
tu rozmanité úkoly a překvapení.
V cíli, díky podpoře MČ Praha 6, si
děti užijí ještě divadelní představení,
dostanou pamětní medaili a drobné
dárky.

Vzhledem ke členitosti terénu není
ani letos trasa vhodná pro kola a kočár-
ky. Start pochodu je tedy v sobotu 10.
září v Soborské ulici v době od 8:30 do
9:30 hod. 

Prvních deset ročníků organizovali
rodiče z Hanspaulky (Svaz mladých
žen) již před rokem 1989, leckdy
s problémy, které přinášela doba. Patří
jim velký dík za založení této krásné
tradice. Před deseti lety na ni naváza-
la ZŠ Hanspaulka ve spolupráci s bý -
valými organizátory a začala další éra
Šáreckého okruhu.

Šárecký okruh podvacáté

Rekonstrukce bitvy na Bílé Hoře 1620
17.–18. 9., Bělohorská pláň u obory Hvězda

Poučný historický víkend pro ce lou
rodinu. Začátek akce je v sobotu do -
poledne od 11 hod. otevřením velké-
ho historického tržiště s dobovými
stánky, prohlídkou stájí a vojenských
ležení. Diváci si budou moci vy tvořit
obrázek o životě vojáků na vá lečném
tažení. V průběhu dne budou hrát
hudební skupiny, budou zde ukázky
z výcviku vojáků, tanečnice, vy stou-
pení dělostřelců a na své si přijdou
i milovníci staročeských dobrot. Na
diváky dále čeká medovina, pečená
selata a dobré pivo.

Samotná rekonstrukce bitvy začne přibližně ve 14.30 hod. a bude vyvrcho-
lením celodenního programu. Bude se jí účastnit stovky účinkujících z celé
Evropy, asi 850 pěších bojovníků, desítka jezdců a zhruba 15 děl. Program je
stejný po oba dva dny. Více na www.art-rkc.cz/bila_hora

Akci pořádá: Bílá Hora 1620 o.s. ve spolupráci s Prahou 6

Interaktivní akci pod názvem Che-
mický jarmark připravuje se začát-
kem školního roku více než 15 vědec-
kých a výzkumných institucí.

V pátek 23. září mezi 9 a 18 hodi-
nou na pozemku Vysoké školy che-
micko-technologické na Vítězném
náměstí přivítá zájemce stanové měs-
tečko s více než 30 zajímavými, pouč-
nými a zábavnými expozicemi. Náv -
štěvníci mohou vlastními smysly oku-
sit, kde všude nás provází chemie a jak
je pro náš život důležitá. 

Vědu v ulicích mohou návštěvníci
Dejvic potkat i v úterý 20. 9., kdy se
bude konat stejnojmenná vědecko-po -
pularizační akce na prostranství me zi
VŠCHT Praha a Národní technickou
knihovnou. Na Vědě v ulicích se kro -
mě VŠCHT Praha představí také stán-
ky ČVUT, několik ústavů Akademie
věd ČR, Národní technické muzeum,
Masarykova střední škola chemická
a další instituce. Od 9 do 13 hodin
budou mít zájemci možnost blíže si

prohlédnout vybraná pracoviště
VŠCHT Praha a ČVUT v rámci pro-
bíhajícího Dne otevřených dveří.

Obě přehlídky jsou určeny přede-
vším žákům a studentům základních
a středních škol, ale i široké veřejnos-
ti. Chcete-li znát podrobnosti, sleduj-
te webové stánky VŠCHT Praha
www.vscht.cz, více informací vám
rádi poskytneme také na adrese
info@vscht.cz.

Seznamte se s vědou
v ulicích Prahy 6



inzerce

18z á ř í  2 0 1 1

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

www.bowling–dejvice.cz

774 900 004

Bílá 6, Praha 6

6 drah QubicaAMF kulečníky fotbálky šipky

Bowling v Dejvicích !
774 900 004

3 dráhy pro děti

Bowling v Dejvicích !

Dřevoprodej Kubásek
Vás zve do

nově otevřené prodejny
Střešovická 32 Praha 6.

V prodeji plotovky již od 10 Kč.
schodnice, spárovky, zahradní
ná bytek, barvy, štětce, šrouby,
hoblovaná prkna, latě, ruční
ná řadí, stavební kování, palubky
za bezkonkurenční ceny.

Tel.: 728 230 393
www.drevoprodejkubasek.cz

TENIS PRO DĚTI
� V Praze 6
� Nábor září 2011
� 777 260 262

www.tallent.cz

TEL / FAX : 
2 333 1 333 2 
MOBIL : 
602 107 690 - 602 117 101

Koupím byt, menší dům, pozemek v Praze 6
Mladá rodina s ročním synem koupí byt s vlastní zahradou, 
ev. byt v menším domě / vile s možností používání zahrady, 

či menší rodinný domek nebo stavební pozemek.

Telefon: 608 968 990

Ing. Josef Drtina
– daňový poradce 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
tel./fax: 233 373 838
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

konzultace od 500 Kč
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Na Julisce se znovu hraje 1. fotbalo-
vá liga. Kvalitnější fotbal přitahuje
více diváků.

Atraktivní týmy lákají na zajíma-
vou sportovní podívanou. Například
v posledním duelu s mistrovskou Plzní
padlo na Julisce šest gólů. Na to, jak
se tým prvoligových nováčků snaží,
a zda je Juliska stále nakloněna fa -
nouškům z Prahy 6, jsme se zeptali Pe -
tra Voženílka, jednoho z klubových
manažerů a člena představenstva FK
Dukla Praha. 

Jak se prvnímu týmu Dukly daří
v úvodu ligy?

Dukla má za sebou úvodní čtyři ko -
la Gambrinus ligy, v nichž posbírala
čtyři body. V úvodním kole remizova-
la doma s favorizovanou Olomoucí 1:1,
následně zdolala zkušeného soupeře
z Českých Budějovic 4:2. Ve třetím ko -
le podlehla v pražském derby na půdě
Viktorie Žižkov 0:1. Ostře sledovaný
byl zápas proti mistrovské Plz ni. Úča-
stník Ligy mistrů zvítězil na Julisce
4:2. Naposledy pak inkasovala jeden
gól od FC Slovácko.V tuto chvíli je
Dukla na jedenáctém místě v tabulce.

Jaká opatření se provedla na sta-
di onu, aby se tam mohla hrát první
liga?

Vzhledem k přísným požadavkům
Fotbalové asociace a projektu Stadio-
ny 2012 musela Dukla Praha požádat
vlastníka stadionu Ministerstvo obra-
ny ČR o souhlas s provedením patřič-
ných opatření.

Jednalo se zejména o vytvoření sa -
mostatného vstupu a sektoru pro vlaj-
konoše hostí, bezpečnostního opatření
vstupech do areálu, instalaci samos-
tatných sedaček na hlavní tribunu nebo
uzavření sektorů na stání, které není
pro Gambrinus ligu povoleno. V nepo-
slední řadě, bude muset Dukla Praha
instalovat do 28. října vyhřívaný tráv-
ník, bez kterého nelze v zimních měsí-

cích1. ligu hrát. Pro novináře se rekon-
struovalo tiskové centrum, vybudova-
ly se lože pro partnery a sponzory, na -
výšila se kapacita občerstvení a WC,
a také se otevřel stánek se suvenýry
slavného klubu. Ale vzhledem k tomu,
že všechna opatření nejdou v tak krát-
ké době realizovat, na některých se
ještě ustavičně pracuje.

Dokud Dukla hrála 2. ligu, měli
ob čané Prahy 6 na zápasy vstup
zdar ma. Jak je to nyní? 

Pro 1. Gambrinus je na Julisku
vstupné 100 korun na krytou tribunu
a 70 korun na nekrytou. Děti do 15 let
mají vstup zdarma. Pro občany Pra hy 6
jsme se rozhodli nastavit slevu 50%,
čili vstup za 50,- Kč, a to při předložení
občanského průkazu na pokladně. Ta
samá sleva a cena platí i pro dů chodce
a držitele ZTP. Pokud by měli občané
Prahy 6 zájem o permanentku na celou
sezónu (12 zápasů), bude pro ně za
zvý  hodněnou cenu 490 korun. Původ-
ní cena byla 800 korun nebo 1.200,-
Kč s originálem dresu Dukly Praha.

Přibylo na Julisce fanoušků poté,
co Dukla postoupila?

Návštěvnost se o proti II. lize
výrazně zvedla. Pohybuje se kolem
3000 diváků, což je proti 700 divákům
ve druhé lize potěšující. Pochopitelně
bychom byli rádi, kdyby se zvýšil
zájem našich „sousedů“ z Prahy 6
a kdybychom se stali jejich klubem
a oni našimi věrnými příznivci. Pro
těch téměř sto tisíc obyvatel, kteří
v Praze 6 bydlí, bychom hráli určitě
moc rádi.

Kdy tedy mohou přijít fandit?
V první lize se vzhledem k přeno-

sům televize začátky zápasů mění,
a tak i když máme hrací den pátek od
18 hodin, nemusí to pokaždé platit.
Proto je nejlepší sledovat pravidelně
naše webové stránky www.fkdukla.cz,
kde se to zájemci včas dozvědí.

Dukla bojuje v 1. lize
a láká fanoušky na Julisku

13. ročník Author pražská 50
4. ročník přeboru ČVUT

a open závodu pro studenty pražských vysokých škol
Termín: 17. září, start 10.00 hod.
Prezentace, výdej startovních čísel a čipů: 08.00–09.45 hod. Bechyňova ul.
Místo: Dejvice – ulice Bechyňova
Trať závodu: Praha – Dejvice, Horoměřice, Velké Přílepy, Noutonice, Pod-
holí, Hole, Nový mlýn, Okoř, Malé Čičovice, Tuchoměřice, Juliána, Nebuši-
ce, Šárka, Dejvice. Délka tratě je 50 km.
Závod je zapojen do seriálu Author Maraton Tour. Hlavní důraz kladou pořa-
datelé na účast co nejširší cyklistické veřejnosti, proto mezi nejpřísnější pra-
vidlo patří, že soutěž týmů je pouze pro cyklisty – hobíky a není určena pro
výkonnostní a vrcholové cyklisty licencované na Svazu cyklistiky. Závod je
určen pro jednotlivce od 15 let i pro soutěž rodinných a firemních týmů. 
Přihlášky se přijímají v elektronické podobě na www.mohila.cz do 16. 9.
Od 12. do 15. 9. v informačním centru na radnici MČ Praha 6.
Závod se jede pod záštitou Starostky MČ Praha 6 paní Ing. Marie Kousalí-
kové a primátora HM Prahy doc. MUDr. Bohuslava Svobody CSc.
Pořadatel: MoHiLa SPORT s.r.o. PhaProWel o.s.

Memoriál Luboše Tomíčka se svojí
nezapomenutelnou atmosférou se
i letos zařadí mezi oslavy dne měst-
ské části Prahy 6 a v pondělí 5. září
při vítá na stadionu na Markétě fa -
noušky plochodrážního sportu. 

Jako každý rok i tento se na startu
závodu představí hvězdy plochodrá-
žního sportu. Pozváni jsou přední
zahraniční jezdci, včetně několikaná-
sobného mistra světa Nickiho Peder-
sena (vítěz MLT 2009) nebo součas-
ného vedoucího závodníka mistrovství
světa Grega Hancocka (vítěz MLT
2008). Nebude chybět ani loňský vítěz
memoriálu Luboše Tomíčka Matěj
Kůs. Tři vítězové posledních tří roční-
ků se budou snažit o letošní vítězství.
To zaručuje večer plný soubojů v met -
hylalkoholovém opojení. Tomíčkův
memoriál je druhým nejstarším plo-
chodrážním závodem v České repub-
lice a zároveň patří k nejvýznamněj-

ším sportovním událostem Prahy 6.
Jeho tradice byla započata v roce
1969 na počest slavného českosloven-
ského plochodrážního reprezentanta
Lu boše Tomíčka, jež podlehl násled-
kům zranění utrpěných na dráze při
Zlaté přilbě v roce 1968. 

V dopoledních hodinách bude při-
pravený program pro základní školy
zaměřený na dopravně-bezpečnostní
výchovu – bezpečná cesta ze školy
a do školy. Návštěvníci mohou čekat
poučení zábavnou formou.

Tomíčkův memoriál
nabídne souboj vítězů

Program:
18:00 vystoupení hudební skupiny

Provizorium
19:00 start závodu
21:45 slavnostní ohňostroj
Vstupné pro dospělé je již od 150,-
a pro děti a studenty již od 100,-.

Více informací na webu 
www.speedway-prague.cz.

Foto: Ondřej Hanuš
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Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle – Pět dekád tvorby

Cyklus výstav
k životnímu jubileu autora

Dekáda druhá – léta sedmdesátá
(1970–1979)

Obrazy, objekty, grafiky

IN CAMERA
Naděžda Plíšková

4 porce dršťkové polévky přes ulici
Grafiky 1964–1984

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

12. 9. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů 
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka.
13. 9. K. F. Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
14. 9. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci
Evalda Schorma.
16. 9. Viliam Klimáček
Dračí doupě
20. 9. Doyle Doubt 
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
21. 9.Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.

22. 9. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnější-
ho románu německého klasicismu. 
23. 9. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
26. 9. Dostojevskij – Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
27. 9. Patrick Marber
Dealer's Choice
28. 9. K. F. Tománek
Wanted Welzl
29. 9.Petra Tejnorová, K. F. Tománek
a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
30. 9. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti – začátek v 16.30
hod. představení pro seniory Prahy 6
30. 9. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10–14 a 15–18 hod. 
St 10–14 a 15–19 hod.,
So, Ne 13–17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

21. 9. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
22. 9. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend 
23. 9. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend 
24. 9. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend 
25. 9. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend 
27. 9. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend 
29. 9. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend 
30. 9. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend

Přibližná délka představení 1hod.
15min.
Režie: H. Štáchová a M. Klásek, Vý -
prava: N. a D. Sotákovi, Hudba: M.
Dvo řák

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 390
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 9. Všechnopárty
6. 9. Všechnopárty

12. 9. Všechnopárty
13. 9. Všechnopárty
21. 9. Hodiny jdou pozpátku

– PREMIÉRA
22. 9. Mam'zelle Nitouche
23. 9. Kytice
24. 9. Hodiny jdou pozpátku

v 16.00
26. 9. Všechnopárty
28. 9. Kytice
29. 9. Život je náhoda

v obnošený vestě
30. 9. Hodiny jdou pozpátku

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

5. 9. v 19 hod. 
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer -
ní poslechová antidiskotéka
7. 9. ve 20 hod.
Filmový večer: Když kámen pro-
mluví – CZ, 2010, režie: Viliam Polti-
kovič. Film o Jaroslavu Duškovi. 
8. 9. ve 20 hod.
Rudovous + Salaš, koncert
9. 9. ve 20 hod.
Tajné slunce + Dana Houdková
a sku pina, koncert
10. 9. ve 20 hod.
Mr. Meeble (F), koncert – elektroni-
ka, indie, trip-hop.
13. 9. ve 20 hod.
Studenti divadelního semináře VOŠ

JABOK: Škola základ života (Jaro-
slav Žák a Hana Burešová)
14. 6. v 19 hod.
SHAKE/slam poetry + Střídmí klu-
sáci v kulisách višní – soutěžní exhi-
bice nejlepších českých slamerů 
15. 9. ve 20 hod.
Zrní, koncert
16. 9. ve 20 hod.
Krásné nové stroje + Přetlak věku,
koncert
17. 9. v 15 hod.
Studio Damúza: Svetřík. Pohádka na
motivy Macourkovy povídky o svetří-
ku. 
17. 9. ve 20 hod.
Schrödingerova kočka + Bratrstvo
kočičí pracky, koncert
19. 9. 14–21 hod. 
Pásmo filmových dokumentů: Fes-
tivaly Unijazzu – v rámci akce Zdra-
vá šestka, vstup volný
20. 9. v 19 hod.
Věra Nosková: Introvert a krokodýl
– spisovatelka pokřtí no vou knihu.
21. 9 v 16 hod.
Sváťovo dividlo: O Budulínkovi,
lout ková pohádka

21. 9. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Jana
Šteflíčková, Michal Bystrov, Jiří Dě -
deček a Adam Rut.
22. 9. ve 20 hod.
Hm…, koncert
23. 9. ve 20 hod.
Abigail + Naslouchejte hlasu vypra-
věče, koncert
24. 9. v 15 hod.
O Dorotce, pásmo animovaných pří-
běhů.
24. 9. ve 20 hod.
Karolína Kamberská, koncert
26. 9. ve 20 hod.
Na chvíli, koncert
27. 9. ve 20 hod.
Ty vole, divadlo... vole!: Wo-men.
Ko medie. Režie a scénář: J. Kučka.
Hrají: J. Kučka, A. Dobošová, D. Mi -
keška a J. Novák.
29. 9. v 19.30 hod.
Akustický řez – Žofie Kabelková,
Ma rek Dusil, Jakub Noha, Melanko-
holik
30. 9. ve 20 hod.
Cain Da Breth – koncert, akustický
doom metal.
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Farmářské trhy na Kulaťáku
od září opět každou sobotu od 8 do 14 hod.

V sobotu 10. 9. navštíví trhy zahraniční hosté ASEAN - Sdružení států jiho-
východní Asie. Země ASEAN budou prezentovat gastronomii a produkty
malých a středních farmářů svých zemí, tedy Indonésie, Malajsie,  Filipín,
Vietnamu a  Thajska. Výtěžek prodeje věnují země ASEAN na charitu. Akce
se koná pod záštitou Městské části Praha 6. Akce se slavnostně zúčastní i sta-
rostka Praha 6 Marie Kousalíková.

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na září
Pondělí 5. 9. 15.00–16.00
Cvičení na židlích na podporu mobility
Středa 7. 9. 14.30–16.00
„Léčivé byliny tropů a subtropů“ – přednáška
Čtvrtek 8. 9. 14.30–16.00 
Odpoledne společenských her 
Pondělí 12. 9. 15.00–16.00 
Harmonizační cvičení na židlích
Úterý 13. 9. 14.30–16.00
Trénování paměti
Středa 14. 9. 14.30–16.00 
„Proč vznikly zahraniční mise armády ČR po roce 1989“ – přednáška
Pátek 16. 9. 14.30–16.00
„Roky Karla IV.“. Program k 700. výročí nástupu Lucemburků na český trůn.
V pořadu zazní ukázky z autobiografického životopisu psaného samotným
panovníkem Karlem IV. a zhudebněné verše středověkých básníků z králov-
ských evropských dvorů i anonymních lidových tvůrců.
Pondělí 19. 9. 15.00–16.00
Balanční cvičení s pomůckami
Středa 21. 9. 14.30–16.00 
„Dánsko – nasedněte na kolo“ – přednáška 
Čtvrtek 22. 9. 14.30–15.30 
Karel Vepřek – český písničkář, zpívá vlastní písně a zhudebněné básně.
Pátek 23. 9. 9.00–11.30 
Výtvarná dílna. Vytváření šperků ze starých knoflíků. Přineste si své oblí-
bené knoflíky.
Pondělí 26. 9. 14.30–16.00
„Malta – sladká jako med“ – přednáška s Home Senior.
Úterý 27. 9. 14.30–16.00
Trénování paměti 
Pátek 30. 9. 9.00–11.30 
Výtvarný atelier. Seznámení s technikou šperků z filcu.
Čtvrtek 6. 10. 14.30–16.00
„Výživa ve stáří a její vztah k nemocem“ – přednáška
Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeono-
vá, mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 5130 315, 220 513 521,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com

Klubová výstava
Novofundlandských psů

Ve dnech 3. a 4. září se bude
v kem pu Džbán konat pod záštitou
Prahy 6 tradiční klubová výstava
Novofundlandských psů, která se
kaž doročně těší zájmu diváků.

Na výstavu navazují soutěže cho -
vatelských párů a chovatelských
sku pin. Každé odpoledne proběhne
soutěž "Dítě a pes". V neděli na zá -
věr bu dou vítězové obou dnů soutěžit
o Po hár starostky Prahy 6 Marie
Kousalíkové.

Domov sv. Karla Boromejského zve

1. 9.–30. 9. Výstava k 15. výročí založení Domova sv. Karla Boromejského
Refektář, vstup volný.

Neděle 4. 9. od 14 hod. Zahradní slavnost
V prostorách zahrady Domova (hudba k poslechu i tanci, zábava pro celou

rodinu), vstupné ve výši 50 Kč bude příspěvkem na vybudování
odpočinkové zahrady pro pacienty, vstupenka je slosovatelná,

děti do 15 let vstup zdarma. 
Čtvrtek 15. 9. od 18:30 hod. Pocta A. Dvořákovi

Koncert k 170. výročí narození A. Dvořáka v podání protagonistů
Státní opery Praha (Daniela Radosa – soprán a Adolf Melichar – klavír).

Refektář, vstupné dobrovolné.
Neděle 18. 9. od 16 hod. Benefiční jazzový koncert pro Nadaci Divoké husy

Účinkuje Petra Erneyi Quartet, zazní skladby z éry
Ljuby Hermanové, Edith Piaf, Marlene Dietrich a dalších.

Zahrada, vstupné dospělý 200 Kč, zlevněné 140 Kč.
Neděle 25. 9. od 15:30 hod. Klavírní koncert

Japonský klavírista Hironari Wadovi zahraje z tvorby
L. Beethovena, F. Chopina a F. Liszta.

Refektář, vstupné dobrovolné.
Neděle 2. 10. od 17.00 hod. Benefiční koncert pro Domov

„Doteky času sborového zpěvu“ v podání pěveckého sboru 0rfej
Zahajovací koncert 3. ročníku Musica concordans

(zazní B. M. Černohorský, W. A. Mozart, L. Janáček, tradicionály).
Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

Servis a oznámení

Otevřená 1072/4,
Praha 6 – Střešovice
Kontakt:
Václav Šála (vedoucí koupaliště),
tel. 724 022 860
pokladna, tel. 233 355 027
plavčík, tel. 233 353 027
www.koupalistepetynka.cz

Září
Provozní doba:

od 10 hod. do 18 hod.
Zlevněné vstupné pro držitele prů-
kazu ZTP, důchodce nad 70 let a dě -
ti do 140 cm.

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

7. 9.–2. 10.
Eva Pilarová: Fotoobrázky

Vernisáž 6. 9. v 17 hod.

19. ročník běhu Hvězdná desítka
18. 9. obora Hvězda 

Délka tratě pro muže a ženy: 10 km
Prezentace: 8:00–10:00 dopravní
hřiště brána Vypich
Start: 10:30 hod., Startovné: 30 Kč
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

 
 
 

 přímo na Vítězném náměstí  
 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz

studio matrací (nejen) z líné pěny a nábytek předních Českých výrobců

Kněževes – PZ, Družstevní 17, tel: 222 325 142, nabytek@nabytek-online.cz
Otevřeno od úterý do soboty 10 – 20 hod.

www.nabytek-OnLine.cz
za letištěm Ruzyně

První pomoc vždy po ruce 
Základní sada lék  a zdravotnických materiál  v praktickém balení.

Domácí 
lékárni ka

+

1 recept = 30 K  poukaz

Kontrola domácích lékárni ek ZDARMA
•  P ineste své domácí zásoby lék  k nám do lékárny.
•  Odborný personál vám zkontroluje doby použitelnosti a vysv tlí použití a dávkování.
•  Zajistíme ekologickou likvidaci vašich prošlých lék .
•  Poradíme s dopln ním vaší sou asné domácí lékárni ky.

Objednejte si termín vaší konzultace p ímo na Lékárn  Vital
nebo prost ednictvím telefonní linky

eské Bud jovice, Lannova 50/21; 
Hradec Králové, Dukelská t . 1713/7; 
Jablonec n. Nisou, Želivského  5050; Liberec 4, Fügnerova 667/7; 
Pardubice, nám. Republiky 1400; Plze , B. Smetany 139/1
Praha 2, Balbínova 22; Praha 4, Na Pankráci 1724; Praha 6, Dejvická 9; 
Praha 8, Zenklova 28; Ústí nad Labem, Mírové nám. 104

810 888 103
Sazba: platíte pouze cenu místního hovoru. Hovory z mobilního telefonu jsou placeny dle vašeho ádného tarifu.
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Jinak než obvykle se představí lidem
první dáma české hudební scény
a čestná občanka Prahy 6 Eva Pila-
rová. Nebude to prostřednictvím
hud by, ale své fotografické tvorby. To
je její velký koníček, kterému se vě -
nuje již dvacet let.

V Písecké bráně představí od 7. do
2. října průřez fotografickou tvorbou
posledních let, kdy objevila přednosti
digitálního fotoaparátu a navíc začala
snímky dotvářet v počítači.

„Bez fotoaparátu prakticky nevy-
cházím z domova. A ode dne, kdy jsem

vzhledem k vybitým bateriím ne mohla
vyfotit venkovský kostelíček zarámo-
vaný duhou, nosím sebou i dvo je
náhradní nabité baterie,“ přiznává zpě-
vačka, pro kterou je focení opravdovou
vášní. „Natolik jsem mu propadla, že
když fotím například mra kodrap, nevá-
hám si lehnout na zem třeba v úplně
nových šatech, abych ho zachytila
celý,“ dodává. 

Návštěvníci výstavy se mohou těšit
na barevné záběry z Prahy, New Yorku
a Moskvy, ale také třeba na krajinu
kolem zpěvaččiny milované chalupy na
Českolipsku. Výstavní premiéru budou
mít fotoobrázky Prahy 6, kde zpěvač-
ka žije většinu svého života, a dům na
Novém Světě, ve kterém má ateliér
sochař Josef Nálepa. „Ráda fo tografuji
západy slunce, krajinu, měs ta a jejich
zákoutí, zkrátka všechno, co neuteče.
Neuteklo mi ani i mno ho vý znamných
osobností, které se nebáli se ode mne
nechat zvěčnit. V mé soukromé galerii
jsou portréty našich i za hraničních
zpěváků, herců, režisérů, sportovců
i politiků,“ říká Eva Pilarová. 

Fotoobrázky Evy Pilarové sklízejí
velký úspěch na výstavách v České
republice i v zahraničí, zájem o ně pro-

jevují sběratelé uměleckých fotografií.
„Ohlasy na moje fotografie jsou různé.
Mnozí fotografové mne podpořili
i pochválili, další mě zatratili. Jeden
mně dokonce napsal, že ho vytáčí, že
můžu takový paskvil vystavovat v za -
hraničí. Odepsala jsem, že nechápu, že
se může nechat vytočit zpěvačkou,
ještě k tomu blondýnou. A byl klid,“
říká s nadhledem zpěvačka, jejíž jedna
fotografie byla vydražena na charita-
tivním večeru i za 20 tisíc korun. 

Výstava se koná od 7. září do 2.
října v prostorách Písecké brány. Zášti-
tu nad výstavou převzala starostka M -
arie Kousalíková. Slavnostní vernisáž
se koná 6. září v 17 hodin a zúčastní
se jí i další osobnosti kulturního a ve -
řejného života. Výstavu pořádá občan-
ské sdružení Porte. 

Zpěvačka Eva Pilarová vystavuje své Fotoobrázky

Zpěvačka Eva Pilarová fotografuje nejradši objekty, které jí „neutečou“. Sním-
ky, které potom dotváří v počítači, si lze v září prohlédnout v Písecké bráně.

Hudebně-taneční soubor dětí a mládeže Musica e Danza ze ZŠ Dědina
z Prahy 6 se v červenci díky podpoře Letiště Praha a.s. v rámci programu
Dobré sousedství a naší městské části zúčastnil mezinárodního sborového
festivalu World Choir Championships v rakouském Grazu a získal ve své kate-
gorii zlatou medaili.

Soubor současně reprezentoval Čes  kou republiku na dvou přátelských kon-
certech ve Stradenu a Neumarktu. Všechna jeho vystoupení se setkávala s vře-
lým přijetím diváků. Soubor Musica e Danza pravidelně vystupuje i v rámci
Prahy 6, diváci ho znají z vánočních akcí, Slavností na Štrozoku, dětských dnů
na Petynce nebo Promenádních koncertů ve Hvězdě.

Tanečnice přivezly zlato

Soubor Musica e danza potěšil i účastníky kulturního odpoledne v Pélleově vile.

Flétnový soubor ZUŠ Jana Hanuše
v Praze 6 Musici gaudentes přijal
pozvání studentského orchestru
Orange Youth Symphony z New
Yorku a uskutečnil s ním výměnný
koncert ve školním sále High School
v Monroe- Woodburry, kde mladí
američtí muzikanti působí. 

Žáci ZUŠ Jana Hanuše svým výle-
tem do New Yorku navázali na únoro-
vý koncert v Praze v Českém muzeu
hudby, kde společně s Orange Youth
Symphony provedli Dvořákovu Čes-
kou suitu, Bernsteinovu Ameriku a ve
speciální úpravě Straussův Radetzké-
ho pochod. Mezi mladými muzikanty
vznikla nová přátelství, protože v New
Yorku děti bydlely v rodinách svých
amerických protějšků. Výměnnou přá-
telskou akci souborů podpořil grantem
Magistrát hlavního města Prahy. Ředi-
tel ZUŠ Jana Hanuše Miloslav Tengler
podporuje mezinárodní aktivity své
školy ve jménu myšlenky, že hudba
spojuje mladé lidi jako mezinárodní
řeč. Soubor Musici gaudentes vedený
učitelkou Veronikou Pudlákovou, která
na škole vyučuje flétnu, je otevřený
dalším takovýmto aktivitám, pravidel-
ně zkouší, koncertuje a plánuje nové
cesty na další školní rok.

Flétny z Prahy 6
koncertovaly v USA
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